
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 8  (277)   �   AUGUSTS 2018

WWW.JEKABPILS.LV  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSLV  //  DRAUGIEM.LV/JEKABPILSLV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSLV

30. septembrī aicinām uz 
tradicionālo Miķeļdienas 
gadatirgu Jēkabpilī!

3. lpp.   

1.–9. klašu skolēniem 
Jēkabpils pilsētas izglītības 
iestādēs būs brīvpusdienas

5. lpp.   

Tiks izstrādāta 
Jēkabpils pilsētas 
attīstības programma 
2019.–2025. gadam

3. lpp.   

11.  augustā ar Tautas mūzikas festi-
vālu “Lustes Jēkabpilī” un Latvijas Simt-
gades zaļumballi tika atklāta atjaunotā 
Kena parka estrāde. Neraugoties uz lie-
taino laiku, uz pasākumu bija pulcējušies 
gandrīz trīs simti jēkabpiliešu un pilsētas 
viesu, kuri lustējās zaļumballē līdz vēlai 
naktij kopā ar grupām “Apvedceļš” un 
“Jauda”. Kā ziņots, Kena parka pārbūve 
ekspluatācijā tika pieņemta augusta sā-
kumā. Būvdarbi veikti par kopējo summu 
274444,89 eiro. Būvdarbu izpildītājs ir SIA 
“Erbauer group”, būvprojekta izstrādā-
tājs – pilnsabiedrība ”Austrumi PB”.

Projektā veikta Kena parka pārbūve, 
labiekārtojot parka teritoriju, kā arī pār-
būvējot esošo skatuvi ar laukumu skatī-
tājiem. Objekta būvdarbu laikā tika veik-
ti estrādes demontāžas darbi, estrādes 
pamatu liešana, sienu, karkasa uzstādī-
šana, estrādes jumta un seguma uzstādī-
šana. Tāpat veikti iekšējie apdares darbi, 
ārējo elektrotīklu ievilkšana, apgaismo-
juma uzstādīšana, lietus kanalizācijas 
ierīkošana. Projekta gaitā labiekārtota 
parka teritorija, izgatavoti un uzstādīti 
soli, metāla kulises un afišu stends. Estrā-
des teritorija nožogota ar atbalsta sienu, 
uz kuras izveidotas pergolas no metāla 
konstrukcijām. Izmantotie metāla ažūrie 

Ar svētku pasākumiem atklāta atjaunotā 
Kena parka estrāde

Pašvaldība uzsākusi 
darbu pie nākamā gada 
pašvaldības budžeta 

2. lpp.   

raksti izvēlēti ar atsauci uz neogotiku, 
ņemot vērā, ka estrādes fonu veido biju-
sī Kena muiža, kas ir vienīgā neogotikas 
celtne Jēkabpils pilsētā. Vēl veikta beto-
na bruģakmens seguma izbūve, granīta 
plākšņu ieklāšana, kā arī dekoratīvo stā-

dījumu izveidošana, zālāja atjaunošana 
un kokaugu stādīšana. Estrādes būvnie-
cība tika uzsākta šī gada 20.  martā un 
pabeigta 1. augustā. 

Plānots, ka Kena parka estrādē arī 
turpmāk notiks dažādi kultūras pasāku-

mi, kas bagātinās mūsu pilsētas dzīvi. 
Plānots, ka Kena parka estrādē pasāku-
mi notiks arī Dzejas dienu laikā no 11. 
līdz 15. septembrim. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Ak, rudeni, rudeni, nesteidzies vēl! 
Vēl dāliju liesmas caur miglājiem kvēl. 
Asteru kurvīšos kamenes lien,
Un lietusvīrs gliemezim antenas slien. 
Ak, rudeni, rudeni, pasmaidi vēl!
Mums tomēr vasaras saulstaru žēl. 
Rau, lapas griež valsi bez mūzikas
Un ezis uz adatām ābolus nes.
Ak, rudeni, rudeni, ieklausies gan, – 
Skumja atbalss man dvēselē skan... 
Ceļmalas ozolam zīles jau krīt, 
Vasara projām ar dzērvēm slīd.
  (I.Vīksniņa-Driķe)

Skolēni, skolotāji un vecāki!

Lai mums visiem veiksmīgs un lieliskiem 
notikumiem bagāts jaunais mācību gads!

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs
Raivis Ragainis



2 8  (277)   �   AUGUSTS 2018

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Tradicionāli 1.  septembris saistās ar kādu ainu: mazs 
un nedaudz nobijies, bet ļoti pacilāts skolēns, pieķēries pie 
rokas lielākam un atbildīgākam, ar milzīgu atbildības sajūtu 
zvana Lielo Skolas Zvanu. To pašu zvanu, kurš visu mācību 
gadu glabāts direktora kabinetā un tiek izņemts pašos gada 
svinīgākajos brīžos – mācību gada pirmā un beidzamā zvana 
svētkos.

Tieši šī pacilājošā aina man vienmēr saistījusies ar 
pirmo skolas dienu. Pat tajos pusaudža gados, kad pats 
mācību process šķitis gluži kā apgrūtinājums starp daudz 
svarīgākajiem un nozīmīgākajiem īsta pusaudža darbiem. Jo 
pat tad 1.  septembris tomēr bija kas pacilājošs. Tā bija svētku 
sajūta, iekšējs pacēlums, kuru tik grūti saglabāt ikdienas ritmā. 
Kādā nesenā radio raidījumā dzirdēju nopietnu diskusiju 
par tēmu: vai 1  septembri vispār vajagot saglabāt kā svētku 
dienu, kas svinama skolās, ģimenēs, pilsētā... Studijā esošas 
divas dāmas arī tradīciju nest skolotājiem ziedus uzskatīja 
par teju vai “pagātnes palieku”... Taču visu savās vietās nolika 
latviešu kundze no Kanādas. Tik skaistu tradīciju kā latviešu 
1. septembris un ar to saistīto svētku sajūtu viņa Kanādā, ilgus 
gadus strādājot par skolotāju otrpus okeānam, nekad neesot 
sajutusi. Bet pašas kundzes pirmā skolas diena Kanādā, kad 
nesusi ziedus skolotājai, esot izraisījusi nedalītu pārsteigumu 
un sajūsmu, par ko vēl ilgi runāts skolā.

Pirmais zvans arī šogad izskanēs Jēkabpils skolās un 
izglītības iestādēs. Pilsētas ielas šajā dienā iekrāsojās dažādu 
ziedu spilgtajās krāsās. Skolotājas, kas dodas mājup no svētku 
sarīkojumiem skolās, var labi pazīt pa gabalu. Smaids sejā 
liecina – tik daudz ziedu un laba vēlējumu saņemts. Tas liecina, 
ka mūsu skaistā 1. septembra tradīcija dzīvo, bet pirmās skolas 
dienas svētku sajūta saglabājas. Pašvaldība no savas puses 
ir centusies palīdzēt mūsu pilsētas skolēniem un studentiem, 
šogad pirmo reiz piešķirot brīvpusdienas 1.–9. klašu skolēniem 
un tradicionāli  – stipendijas studentiem no mūsu pilsētas. 
Tas, protams, nav viss  – esam ieguldījuši daudz darba un 
līdzekļu, lai maksimāli sagatavotu skolas, bērnudārzus un citas 
izglītības iestādes jaunajam mācību darba cēlienam.

Jā, klāt atkal 1. septembris, kas šogad ir īpašs ne tikai tāpēc, 
ka klāt atkal Zinību diena, bet arī tādēļ, ka šis gads devis iespēju 
skolēniem atpūsties divas dienas ilgāk, jo pirmais septembris 
patiesībā ir trešais. Un, ticiet man, skolas laikā tas ir tik svarīgi... 

Apsveicu visus skolēnus, studentus no mūsu pilsētas, 
skolēnu un studentu vecākus, pedagogus un visus mūsu jaunās 
paaudzes līdzjutējus ar mācību gada sākumu. Novēlu, lai 
pirmās skolas dienas svētku sajūta nepamet mūs visu garo un 
dažkārt arī nogurdinošo mācību gadu! Lai mums visiem veicas 
un pietiek spēka!!

Raivis Ragainis, 

Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

16.  augusta Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē Jēkabpils Sociālā die-
nesta vadītāja amatā iecēla Larisu 
Laizāni. 

Līdz šim vairāk nekā 12  ga-
dus L.  Laizāne strādājusi Jēkabpils 
Sociālajā dienestā par Sociālās pa-
līdzības nodaļas vadītāju, bet so-
ciālajā jomā kopumā nostrādājusi 
20 gadus. 

Ieguvusi ekonomista izglītību 
Latvijas Lauksaimniecības akadē-

mijā, kā arī pabeigusi Sociālā darba 
un sociālās pedagoģijas augstsko-
las “Attīstība”, iegūstot profesionālo 
augstāko izglītību sociālajā darbā.

Jau iepriekš tika ziņots, ka 
21.  jūnija domes sēdē izsludināja 
atklātu pretendentu konkursu uz 
Jēkabpils Sociālā dienesta vadītāja 
amatu, jo līdzšinējais Sociālā die-
nesta vadītājs J.  Tužikovs no darba 
aizgāja veselības problēmu dēļ. Viņa 
prombūtnē dienesta vadītāja pienā-
kumus veica L. Laizāne. 

Izsludinātajā atklātajā preten-
dentu konkursā uz Sociālā dienesta 
vadītāja amatu bija pieteikušies četri 
pretendenti. Konkursa pretendentu 
izvērtēšanas komisija, ņemot vērā 
vērtēšanas kritērijus, apstiprināšanai 
izvirzīja L.Laizāni. 

Apstiprinot amatā, L.  Laizāne 
sacīja, ka rūpēsies par mērķtiecīgu 
finansējuma izlietojumu, visu ne-
pieciešamo procesu nodrošināšanā, 
sniegto pakalpojumu kvalitāti un 
sekmīgu deinstitucionalizācijas pro-
cesa virzību.

16.  jūlija Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē par Jēkabpils 2. vidusskolas 
direktori iecēla Ilonu Salmiņu, kura 
līdz šim strādāja Jēkabpils pamatsko-
lā direktora vietnieces amatā. 

I.  Salmiņa ieguvusi izglītības zi-
nātņu maģistra grādu pedagoģijā, 
kā arī profesionālo maģistra grādu 
speciālajā pedagoģijā. Līdzšinējā dar-
ba pieredze 28 gadu garumā saistīta 
ar izglītības jomu – kopš 1990. gada 
I.  Salmiņa strādājusi pedagoģisko 
darbu Jēkabpils pamatskolā un ir 

gandrīz 20 gadu pieredze pamatsko-
las direktora vietnieces amatā, tāpat 
arī pieredze strādājot gan kā skolo-
tājai un klases audzinātājai, gan arī 
metodiskās komisijas vadītājai. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izsludinātais konkurss uz Jēkabpils 
2. vidusskolas direktora amatu noslē-
dzās 24. jūlijā un tajā bija pieteikušies 
divi pretendenti. Pamatojoties uz 
pašvaldības Izglītības iestāžu/pār-
valdes vadītāju amatu pretendentu 
atlases konkursa nolikumā noteikto 
kārtību un vērtēšanas kritērijiem, 
tika organizēta pretendentu atlase. 
Konkursa komisija pēc pretendentu 
izvērtēšanas apstiprināšanai Jēkab-
pils 2.  vidusskolas direktora amatā 
nolēma virzīt Ilonu Salmiņu. 

Atgādinām, ka konkurss uz Jē-
kabpils 2. vidusskolas direktora ama-
tu tika izsludināts, jo jūnijā pašvaldī-
bā tika saņemts ilggadējā skolas di-
rektora Aleksandra Deiņa iesniegums 
par darba attiecību pārtraukšanu.

Foto: A.Štelmahers

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba uzsākusi darbu pie 2019.  gada 
Jēkabpils pašvaldības budžeta 
sagatavošanas. 

Ar domes lēmumu apstiprinā-
tas Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
2019.  gada budžeta prioritātes: Ei-
ropas Savienības fondu finansēto 
projektu realizācija atbilstoši laika 
grafikam; izglītības attīstības kon-

cepcijas realizācija, tajā skaitā pe-
dagogu profesionālās kompetences 
paaugstināšana un programmas 
izstrāde jaunu pedagogu piesais-
tei; sporta infrastruktūras attīstība 
(Jēkabpils multifunkcionālās sporta 
halles būvniecība); Jēkabpils pilsē-
tas daudzdzīvokļu mikrorajonu la-
biekārtošanas darbu uzsākšana, tajā 
skaitā īpašuma tiesību apzināšana, 

potenciālo apbūves tiesību nofor-
mēšana un citi.

Pašvaldības 2019. gada budžeta 
projekta izstrādes nodrošināšanai 
izveidota un ar domes lēmumu ap-
stiprināta arī Budžeta komisija šādā 
sastāvā: komisijas priekšsēdētājs  
R.  Ragainis; komisijas priekšsēdē-
tāja vietnieks G.  Gogulis; komisijas 
locekļi: L. Kļaviņa; A. Rutko; A. Kraps; 

L.  Salcevičs; N.  Anuškevičs; M.  Svi-
lis; N.  Dardete; G.  Kalniete; K.  Ģir-
ģens. Komisijas galvenie uzdevumi 
ir izskatīt un sniegt atzinumus par 
2019. gada budžeta pieprasījumiem, 
kā arī pieņemt lēmumu par pieprasī-
juma reģistrāciju iekļaušanai budže-
ta projektā.

Pašvaldība uzsākusi darbu pie nākamā gada 
pašvaldības budžeta

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
līdz 20. septembrim aicina pieteik-
ties studentus pašvaldības stipendi-
jām 2018./2019.mācību gadam. 

Stipendijas tiks piešķirtas paš-
valdības budžetā paredzēto līdzekļu 
ietvaros audzēkņiem un studentiem, 
kuri mācās Latvijas valsts akreditētās 
mācību iestādēs akreditētās izglītī-
bas programmās un kuru deklarētā 
dzīves vieta ir Jēkabpils pilsēta.

Ar 26.03.2015. domes lēmumu 
noteiktas šādas atbalstāmās studiju 
specialitātes Jēkabpils pašvaldības 
stipendiju piešķiršanai:

1. Ārstniecības specialitātes;
2. Inženiertehniskās specia- 

litātes;
3. Speciālās izglītības skolotājs;
4. Logopēds.
Stipendiju piešķir, ņemot vērā 

personu kategorijas, šādā kārtībā:
1. vispirms stipendiju piešķir 

bāreņiem, kuri apgūst specialitātes, 
kas noteiktas ar Domes lēmumu;

2. ja ir piešķirta stipendija 
1.  apakšpunktā noteiktajām per-
sonām un paliek budžeta līdzekļi, 
stipendiju piešķir bāreņiem iesnie-
gumu iesniegšanas kārtībā;

3. stipendiju piešķir studentiem 
no daudzbērnu ģimenes (arī gadīju-
mos, ja attiecīgās ģimenes bērni jau 
pilngadīgi, bet vismaz trīs no tiem 
nav vecāki par 24 gadiem un mācās 

vispārējās vai profesionālās izglītī-
bas iestādē vai studē augstskolā vai 
koledžā pilna laika klātienē) un kuri 
apgūst specialitātes, kas noteiktas ar 
Domes lēmumu;

4. ja ir piešķirta stipendija 
3.  apakšpunktā noteiktajām per-
sonām un paliek budžeta līdzekļi, 
stipendiju piešķir studentiem no 
daudzbērnu ģimenes (arī gadīju-
mos, ja attiecīgās ģimenes bērni jau 
pilngadīgi, bet vismaz trīs no tiem 
nav vecāki par 24 gadiem un mācās 
vispārējās vai profesionālās izglītī-
bas iestādē vai studē augstskolā vai 
koledžā pilna laika klātienē);  

5. stipendiju piešķir studen-
tiem, kuriem ir piešķirts trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas statuss 
un kuri apgūst specialitātes, kas no-
teiktas ar Domes lēmumu;

6. ja ir piešķirta stipendija 
5.  apakšpunktā noteiktajām perso-
nām un paliek budžeta līdzekļi, sti-
pendiju piešķir studentiem, kuriem 
ir piešķirts trūcīgas vai maznodroši-
nātas personas statuss iesniegumu 
iesniegšanas kārtībā;

7. stipendiju piešķir arodizglī-
tības un profesionālās vidējās izglī-
tības iestāžu 1.kursa audzēkņiem, 
1.līmeņa profesionālās augstākās 
(koledžas) izglītības programmas, 
akadēmiskās augstākās izglītības 
programmas (bakalaura grāda ie-

guvei) 1.kursa studentiem, kuri uz-
rādījuši labas un teicamas zināšanas 
iepriekšējās izglītības iestādēs, pie-
daloties olimpiādēs, un kuri apgūst 
specialitātes, kas noteiktas ar Domes 
lēmumu;

8. ja ir piešķirta stipendija 
7.  apakšpunktā noteiktajām per-
sonām un paliek budžeta līdzekļi, 
stipendiju piešķir arodizglītības 
un profesionālās vidējās izglītības 
iestāžu 1.  kursa audzēkņiem, kā arī 
1.  līmeņa profesionālās augstākās 
(koledžas) izglītības programmas, 
akadēmiskās augstākās izglītības 
programmas (bakalaura grāda iegu-
vei) 1.  kursa studentiem, 2.  līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības 
(5.  līmeņa profesionālās kvalifikāci-
jas ieguve) 1. kursa studentiem, kuri 
uzrādījuši labas un teicamas zināša-
nas iepriekšējās izglītības iestādēs, 
piedaloties olimpiādēs iesniegumu 
iesniegšanas kārtībā;

9. ja ir piešķirta stipendija 
8.  apakšpunktā noteiktajām per-
sonām un paliek budžeta līdzekļi, 
stipendiju piešķir arodizglītības 
un profesionālās vidējās izglītības 
iestāžu 1.  kursa audzēkņiem, kā arī 
1.  līmeņa profesionālās augstākās 
(koledžas) izglītības programmas, 
akadēmiskās augstākās izglītības 
programmas (bakalaura grāda iegu-
vei) 1.  kursa studentiem, 2.  līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības 
(5.  līmeņa profesionālās kvalifikāci-
jas ieguve) 1. kursa studentiem, kuri 
izpelnījušies atzinību par sabiedris-
kajām aktivitātēm ārpusstundu laikā 
un kuri apgūst specialitātes, kas no-
teiktas ar Domes lēmumu;

10. ja ir piešķirta stipendija 
9.  apakšpunktā noteiktajām per-
sonām un paliek budžeta līdzekļi, 
stipendiju piešķir arodizglītības 
un profesionālās vidējās izglītības 
iestāžu 1.kursa audzēkņiem, kā arī 
1.līmeņa profesionālās augstākās 
(koledžas) izglītības programmas, 
akadēmiskās augstākās izglītības 
programmas (bakalaura grāda iegu-
vei) 1.  kursa studentiem, 2.  līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības 
(5.  līmeņa profesionālās kvalifikāci-
jas ieguve) 1. kursa studentiem, kuri 
izpelnījušies atzinību par sabiedris-
kajām aktivitātēm ārpusstundu laikā 
iesniegumu iesniegšanas kārtībā.

Pretendentiem dokumenti 
jāiesniedz Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā Brīvības ielā 120, Vienas 
pieturas aģentūrā līdz 20.09.2018. 
plkst. 15.00.

Sīkāka informācija Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv vai zvanot uz Jē-
kabpils pilsētas Izglītības pārvaldi 
65207054.

Aicina pieteikties Jēkabpils pašvaldības stipendijām

Jēkabpils 2. vidusskolas 
direktora amatā ieceļ 
Ilonu Salmiņu

Jēkabpils Sociālā dienesta 
vadītāja amatā ieceļ 
Larisu Laizāni



38  (277)   �   AUGUSTS 2018

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
arī savu jautājumu!

ATVER www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai 
    RAKSTI savu jautājumu

VAI
ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni 80205008

Jautā iedzīvotājsJautā iedzīvotājs

Vai jaunajā mācību gadā mūsu pilsētā nav 
paredzētas brīvpusdienas vispārizglītojošo 
skolu 8.  klasēm (par izņēmuma iedzīvotāju 
kategorijām runa neiet)?

Jēkabpils pilsētas pašvaldība:

Informējam, ka no 2018.  gada 1.  septembra 
stājas spēkā  Jēkabpils pilsētas domes 14.12.2017. 
lēmums Nr. 468. kas nosaka apmaksāt visiem 
1.–9.  klašu izglītojamajiem pusdienas Jēkabpils 
pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs.

Kur man kā apsaimniekosanas 
pilnavarotajai personai ir jāiesniedz vai jāsūta 
pa e-pastu rēķins par pašvaldībai piederoša 
dzīvokļa apsaimniekošanas maksu?

Jēkabpils pilsētas pašvaldība:

Informējam, ka visi rēķini pašvaldībai tiek 
sūtīti uz e-pastu vpa@jekabpils.lv

Labdien! Jau vairākas nedēļas nedeg 
laterna Pļaviņu ielā (uz ielas pusi) starp nakts 
klubu un mūzikas skolu! Lūgums salabot 
apgaismojumu!

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Paldies par ziņojumu, defekts ir novērsts. 
Informējam, ka par Jēkabpilī esošiem ielu 
apgaismojuma bojājumiem iedzīvotājiem lūgums  
ziņot, zvanot uz SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
diennakts operatīvā dežūrdienesta tālruni 
29387082.

Labdien! Priecājos, ka beidzot tiek 
pievērsta uzmanība Kena parkam un tas tiek 
pakāpeniski sakārtots. Jauki, ka tiks sakārtots 
arī dīķis. Vienīgi,par cik dzīvoju blakus parkam, 
radās bažas par to, ka tas tiks savienots ar 
Daugavu. Kā būs plūdu laikā, kad Daugavas 
līmenis būs augsts? To visu regulēs sūknētavas 
regulators? Vai mūsu īpašums Filozofu ielā 
tāpēc nepludos?

Atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība: Kena 
parka dīķis tiks savienots ar Daugavu ar cauruļvadu, 
pa kuru ūdens tiks iesūknēts dīķī vasaras sausajā 
periodā. Pavasara plūdu laikā cauruļvads tiks 
noslēgts ar aizbīdni, līdz ar to Filozofu ielas īpašumi 
netiks apdraudēti.

2. augusta Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē tika pieņemts lēmums izstāties no 
biedrībām “Basketbola klubs Jēkabpils” 
un “Austrumlatvijas jaunatnes spor-
ta klubs”. Šāds lēmums tika pieņemts, 
iepriekš situāciju izdiskutējot domes 
deputātiem. 

Jau iepriekš informējām, ka 26. jūli-
ja finanšu komitejas sēdē pēc Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētāja Raivja 
Ragaiņa iniciatīvas notika deputātu 
diskusija par pašvaldības dalību biedra 

statusā sporta biedrībās. “Pilsētas at-
balsts sportam, mūsu sporta klubiem, 
tostarp, basketbola klubam, tiks sniegts,” 
saka Raivis Ragainis. “Pilsēta turpinās 
atbalstīt mūsu sportistus, darīsim to uz 
vienlīdzīgiem noteikumiem un ar skaid-
ru un caurspīdīgu, visiem saprotamu 
atbalsta programmu,” norāda pilsētas 
mērs, uzsverot, ka pilsētai ir svarīgi vi-
su mūsu sportistu panākumi: “Domāju, 
ka ikviens jēkabpilietis juta un jūt līdzi 
gan basketbolistiem, gan volejbolis-

tiem, gan jebkuram citam sportistam, 
kurš pārstāv Jēkabpili. Tāpēc dome no-
teikti arī turpmāk atbalstīs sporta jomu 
pilsētā. Līdz šim pilsētas pašvaldība ir 
sniegusi atbalstu ne tikai basketbola 
klubam “Jēkabpils”, bet arī citām sporta 
biedrībām, piemēram, pilsētas volejbola 
klubam, Latvijas čempioniem “Jēkabpils 
lūši”, kurās pašvaldība nav bijusi biedrs” 
skaidro Raivis Ragainis, “tā nav pareiza 
situācija, jo, tieši šāda tieša pašvaldības 
dalība klubā nostāda nevienlīdzīgā situ-

ācijā citus aktīvus un pilsētai nozīmīgus 
sporta klubus.” 

Pēc kopīgas diskusijas ar deputā-
tiem tika nolemts izstāties no biedrī-
bām BK “Jēkabpils” un “Austrumlatvijas 
jaunatnes sporta klubs”. Pilsētas domes 
priekšsēdētājs apliecina, ka atbalsts 
biedrībām no pilsētas puses tiks sniegts 
arī turpmāk, taču svarīgi ir nodrošināt, 
lai pret visām pilsētā esošajām sporta 
biedrībām būtu vienlīdzīga attieksme. 

30.  septembrī aicinām uz tradicio-
nālo Miķeļdienas gadatirgu Jēkabpilī, 
Krustpils brīvdabas estrādē! 

Tirgotājiem, kuri vēlas piedalīties 
gadatirgū, aicinām pieteikumus sūtīt uz 
e pastu vpa@jekabpils.lv

Papildus informācija, Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Vienas pieturas aģen-
tūrā, tālr. nr. 65236777.

Miķeļus latvieši nesvin tik krāšņi kā 
citus gadskārtu svētkus, toties tiem at-
vēlēts Rudens ražas svētku gadatirgus 
gods – kad pildās gan iepirkumu grozi, 
gan prieka kārās sirdis.

Tirgū apmeklētāji varēs iegādāties 
laukos izaudzētās, bagātīgās rudens 
veltes – dažādu šķirņu ābolus, resnvē-
derainus ķirbjus, sīpolus un citus dārza 
labumus. Bitenieki dzeltenu kā dzintars 
burciņās būs salējuši medu, zvejnieki 
atvedīs smeķīgu, kūpinātu zivi.

Amatniecības tradīcijas mūsdienās 
ir apbrīnojami dzīvas. Miķeļdienas gada-

tirgū varēs nopirkt māla, koka, ādas, me-
tāla un citus amatnieku izstrādājumus.

Bet tirgus nebūtu īsts tirgus, ja ta-
jā nebūtu dzirdama andelēšanās un 
kaulēšanās.

Varam pačukstēt, ka ciemos at-
brauks Ikšķiles svarcēlāju klubs ar sa-
vu programmu, un viņi arī būs tie, kas 
mums palīdzēs nosvērt smagāko ķirbi. 
Skanēs mūzika, folkloras ansambļi skan-
dēs dziesmas un dejotāji rudens lapu iz-
krāsotajā zālē griezīs dančus. Notiks šis 
viss un būs vēl daudz vairāk. Esam pār-
liecināti, ka tirgus apmeklētājiem laiks 
patīkami aizritēs gluži nemanot.

Ņem no dārza savu lielāko un sma-
gāko ķirbi un brauc sacensties par oran-
žā rudens karaļa titulu, pirmajām trīs 
vietām garantētas vērtīgas balvas.

Tiekamies rudens lapu iekrāsotajā 
Krustpils brīvdabas estrādē jau pavisam 
drīz! Sagaidīsim rudeni kopā!

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2018.gada 22.martā 
pieņēma lēmumu Nr. 110 ” Par Jēkabpils pilsētas attīs-
tības programmas 2019.–2025.gadam izstrādes uzsāk-
šanu”. Programma tiks izstrādāta laika posmā no 2018.
gada marta līdz 2019.gada martam.

Sandra Gogule,
Attīstības un investīciju nodaļas vadītāja

2018.  gada 6.  oktobrī, sestdien, 
notiks 13.   Saeimas vēlēšanas. Tiesības 
piedalīties Saeimas vēlēšanās ir visiem 
Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā 
sasnieguši 18 gadu vecumu. 

Saeimas vēlēšanās vēlētāji drīkst 
balsot jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā 
vai ārvalstīs.

Vēlēšanu iecirkņi 
Jēkabpils pilsētā: 

• Nr. 484 JĒKABPILS VALSTS 
ĢIMNĀZIJA (Rūdolfa Blaumaņa 
iela 27, Jēkabpils)*

• Nr. 485 JĒKABPILS TAUTAS NAMS 
(Vecpilsētas laukums 3, Jēkabpils)*

• Nr. 486 JĒKABPILS AGROBIZNESA 
KOLEDŽA (Pasta iela 1, Jēkabpils)

• Nr. 487 PAŠVALDĪBAS ĒKA (Brīvības 
iela 45, Jēkabpils)*

• Nr. 488  JĒKABPILS PAMATSKOLA 
(Rīgas iela 200A, Jēkabpils)*

• Nr. 489 JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLA 
(Slimnīcas iela 5, Jēkabpils)*

• Nr. 490 JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLA 
(Jaunā iela 44, Jēkabpils)

• Nr. 491 PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDE „AUSEKLĪTIS” (Dūmu iela 1, 
Jēkabpils) *

• Nr. 492 KRUSTPILS DZELZCEĻA 
STACIJA (Stacijas laukums 1, 
Jēkabpils)*

* iecirkņi pieejami cilvēkiem 
ar kustības traucējumiem

Balsošanas dokumenti 13. Saeimas 
vēlēšanās ir:

1) derīga Latvijas pilsoņa pase,
2) derīga Latvijas pilsoņa perso-

nas apliecība (eID) kopā ar vēlētāja 
apliecību.

Par dalību vēlēšanās vēlētājam pasē 
izdara īpašu atzīmi – spiedogu.

Savukārt vēlētājiem, kuriem ir ti-
kai personas apliecība, bet nav derīgas 
pases, jāizņem vēlētāja apliecība.

Vēlētāju apliecību dalībai 13.  Sa-
eimas vēlēšanās varēs saņemt no 
2018. gada 24. septembra līdz 5. ok-
tobrim tajā Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes teritoriālajā nodaļā, 
kur izsniegta personas apliecība.

Vēlētāja apliecību iespējams sa-

ņemt arī citā Pilsonības un migrācijas lie-
tu pārvaldes teritoriālajā nodaļā, par šo 
vēlmi rakstiski informējot Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldi līdz 2018. gada 
24. septembrim.

Vēlētāja apliecības izsniedz bez 
maksas. 

Vēlēšanu dienā vēlēšanu iecir-
kņi  vēlētājiem būs atvērti no pulksten 
7.00 līdz 20.00.

Vēlētāji, kuri nevar nokļūt vēlēša-
nu iecirknī vēlēšanu dienā, trīs dienas 
pirms vēlēšanu dienas dažas stundas 
dienā var izmantot iespēju nodot balsi 
glabāšanā. Šāda iespēja būs:
• trešdien, 3. oktobrī, no pulksten 

17.00 līdz 20.00,
• ceturtdien, 4. oktobrī, no pulksten 

9.00 līdz 12.00,
• piektdien, 5. oktobrī, no pulksten 

10.00 līdz 16.00.
Jēkabpils pilsētā  nodot balsi gla-

bāšanā būs iespējams vēlēšanu iecirknī 
Nr.  485 JĒKABPILS TAUTAS NAMĀ, 
Vecpilsētas laukumā 3, Jēkabpilī.

Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa 

dēļ nevar ierasties vēlēšanu iecirknī, šo 
vēlētāju aprūpētāji un slimojošu per-
sonu aprūpētāji var balsot savā atraša-
nās vietā. Balsošana vēlētāja atrašanās 
vietā jāpiesaka no 1. līdz 6.  oktobra 
plkst. 12.00 vēlētāja atrašanās vietai vē-
lēšanu dienā tuvākajā vēlēšanu iecirknī.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
pirms vēlēšanu dienas:

• 1. oktobrī (pirmdienā)– no 
plkst.17.00 līdz 20.00,

• 2. oktobrī (otrdienā)– no plkst.8.00 
līdz 11.00,

• 3. oktobrī (trešdienā)– no plkst. 17.00 
līdz 20.00,

• 4. oktobrī (ceturtdienā)– no 
plkst.9.00 līdz 12.00,

• 5. oktobrī (piektdienā) – no 
plkst.10.00 līdz 16.00.

Vēlētāji, kuri vēlēšanu laikā uzturas 
ārvalstīs, var balsot kādā no vēlēšanu 
iecirkņiem ārvalstīs vēlēšanu dienā vai 
arī pieteikties balsošanai pa pastu. Pasta 
balsošanai var pieteikties no 5.  maija 
līdz 14. septembrim.

Iveta Upmace,
Jēkabpils vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

Jēkabpils pilsētas dome turpinās atbalstīt sporta biedrības

30. septembrī aicinām uz 
tradicionālo Miķeļdienas 
gadatirgu Jēkabpilī!

Par Jēkabpils pilsētas 
attīstības programmas 
2019.–2025. gadam 
izstrādes uzsākšanu

Aktuāli par 13. Saeimas vēlēšanām!

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu zemes 
starpgabalu ar kadastra numuru 56010021246 Aldaunas ielā 18, Jēkabpilī, kas 
sastāv no zemes gabala 0.0798 ha platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā ar 
nodalījuma Nr.100000579519.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2018.gada 12.oktobrī pulksten 14.00, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 

302.kabinetā.
Izsoles sākotnējā cena 2600,00 euro (divi tūkstoši seši simti eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības, pirms 

reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 
0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas 260,00 euro (divi simti sešdesmit eiro, 00 
centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
iesniegumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 65207412 (Santa Lazare).

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu zemes 
starpgabalu ar kadastra numuru 56010021995 Brīvības ielā 215A, Jēkabpilī, kas 
sastāv no zemes gabala 0.0271 ha platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā ar 
nodalījuma Nr.100000579677.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2018.gada 12.oktobrī pulksten 14.30, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 

302.kabinetā.
Izsoles sākotnējā cena 945,00 euro (deviņi simti četrdesmit pieci eiro, 00 

centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības, pirms 

reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 
0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas 94,5 euro (deviņdesmit četri eiro, 50 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
iesniegumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 65207412.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis



4 8  (277)   �   AUGUSTS 2018

24.  augustā veiksmīgi aizvadītas līdz 
šim vērienīgākās un lielākās mācības, ko 
Valsts policija kopā ar sadarbības part-
neriem rīkoja, lai trenētu un pārbaudītu 
reaģēšanas spējas un starpinstitucionālo 
sadarbību valsts apdraudējuma gadījumā, 
tostarp nemieru likvidēšanā.

Gan Jēkabpilī, gan Valmierā notikušo 
mācību scenārijā izspēlēta situācija, kad, 
izmantojot pulcēšanās brīvību, bruņota 
cilvēku grupa musina un izraisa nemierus 
ar mērķi pārņemt varu. Savukārt Valsts po-
licija, reaģējot uz to, iedarbina reaģēšanas 
plānus, lai radušos situāciju normalizētu 
un nodrošinātu sabiedrisko kārtību.

Valsts policijai sadarbojoties ar Na-
cionālo bruņoto spēku struktūrvienībām, 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienestu un citām Iekšlietu ministrijas pa-
dotībā esošām iestādēm, mācību scenārijs 
veiksmīgi izspēlēts, atrisinot krīzes situāci-
ju gan Valmierā, gan Jēkabpilī.

Iespēja organizēt un īstenot tik ap-
jomīgas mācības, tās izspēlējot realitātei 
pietuvinātos apstākļos, ir ļoti būtiska – dzī-
vē pārbaudīt Valsts policijas reaģēšanas 
spējas un savstarpējo sadarbību ar citām 

drošības struktūrvienībām un sadarbības 
partneriem tieši realitātei pietuvinātos 
apstākļos ļauj patiesi konstatēt, kā dar-
bojas pastāvošie reaģēšanas mehānismi 
un plāni. Tas ļauj drošā vidē pārbaudīt vai 
šajos mehānismos ir kādas nianses, kas jā-
precizē vai jāuzlabo.

Jāpiebilst, ka Valsts policijai ir izstrā-
dāti vairāki rīcības plāni un mehānismi 
dažādiem krīžu situāciju gadījumiem. Ņe-
mot vērā, ka tās nav ikdienišķas situācijas, 
ir ļoti būtiski, ka šos plānus var pārbaudīt 
mācībās – tā ir nozīmīga darba sastāvda-
ļa, kas uztur tonusu un trenē reaģēšanas 
prasmes, lai augstā līmenī arī turpmāk rū-
pētos par iedzīvotāju drošību, saskaroties 
ar dažādām situācijām. 

Valsts policija izsaka pateicību kolē-
ģiem un sadarbības partneriem, tostarp 
Jēkabpils un Burtnieku pašvaldībām, par 
dalību mācību organizēšanas un izspēlē-
šanas norisē, kā arī izsaka pateicību iedzī-
votājiem par sapratni.

Ilze Jurēvica, 
Valsts policijas Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja vietniece

Veiksmīgi aizvadītas Valsts 
policijas mācības valsts 
apdraudējuma gadījumā 
“Nemieri 2018”

Jēkabpils iedzīvotāji tiek iepazīstināti 
ar neprivatizēta pašvaldības dzīvokļa 
izpirkšanas iespējām

Jēkabpils reģionālās slimnīcas nesen 
nomainītā valde nostrādājusi  
100 pirmās dienas

Rīgas ielā izbūvētas 
astoņas tirgus nojumes

Pabeigta māla dakstiņu ieklāšana žogam 
Rīgas ielā

Privatizācijas procesa gaitā iedzīvotā-
jiem bija iespēja privatizēt savus dzīvokļus, 
taču ne visi to izmantoja, un daļa dzīvokļu 
palika pašvaldības īpašumā. Uz 2018. gada 
augusta sākumu Jēkabpils pilsētā nav pri-
vatizēti vairāk kā 2100 dzīvokļu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība  ir uz-
sākusi dzīvokļu īrnieku, kuriem ir tiesības 
izpirkt savu dzīvokli par naudu, informēša-
nu par viņu tiesībām, nosūtot informatīvas 
vēstules katram īrniekam individuāli. Šīs 
vēstules nav jāuztver kā pašvaldības drau-
di izlikt no dzīvokļa sirmgalvjus, kuri visu 
mūžu dzīvojuši dzīvoklī un to nav izpirkuši 
tādēļ, ka nav bijis līdzekļu, par ko to izdarīt. 

Daļai no šo neprivatizēto dzīvokļu īr-
niekiem (tiem, kuri īres līgumus noslēguši 
līdz 01.01.2002.) vēl joprojām ir tiesības 
ierosināt pašvaldībai piederošā dzīvokļa, 
kuru tās īrē no pašvaldības, atsavināša-
nu. Tikai dzīvokļa iegūšana īpašumā dod 
tiesības dzīvokli pārdot, dāvināt, kā arī 
atstāt mantojumā. Bez tam, tikai dzīvokļa 
īpašniekam ir tiesības pilntiesīgi piedalī-
ties mājas apsaimniekošanā, lemt par mā-
jas apsaimniekošanas maksas noteikšanu, 

lemt par mājas uzkrājuma izmantošanu 
kādam konkrētam mērķim, balsot kopsa-
pulcēs par darbībām mājas kopīpašuma 
daļā (piemēram, remontiem, pārbūvēm, 
arī atļaut vai neatļaut plānotās pārbūves 
kopīpašumā  – piemēram, jumta maiņa,  
pagalma rekonstrukcija, papildus ieejas iz-
būve kādam veikalam vai birojam, invalīdu 
uzbrauktuves ierīkošana u.c. darbiem). Par 
neprivatizētiem dzīvokļiem šos lēmumus 
pieņem pašvaldība.

Nosūtot šādu vēstuli, īrniekam tiek 
atgādināts, ka viņam vai viņa ģimenes 
locekļiem, kas ir ierakstīti īres līgumā, ir 
tiesības izpirkt savu dzīvokli par naudu. 
Tikai dzīvesvietas deklarēšana dzīvoklī 
tiesības izpirkt dzīvokli nedod. Tiem, kas 
vēlas šīs savas tiesības izmantot, jāvēršas 
pašvaldībā ar iesniegumu, lai varētu uz-
sākt atsavināšanas (izpirkšanas) procesu. 
Process ir samērā ilgstošs un aizņem laiku 
no vairākiem mēnešiem, līdz pus gadam. 
Dzīvokli pašvaldība vispirms ierakstīs ze-
mesgrāmatā uz sava vārda, veiks dzīvokļa 
novērtēšanu (cenu nosaka sertificēts vēr-
tētājs atbilstoši pastāvošajai tirgus cenai 

attiecīgajā mikrorajonā, dzīvoklī veiktais 
remonts vērtību neietekmē). Vienlaikus in-
formējam, ka, noslēdzot pirkuma līgumu, 
pirkuma maksa nav jāsamaksā uzreiz. Dzī-
vokli var izpirkt, noslēdzot pirkuma līgumu 
uz termiņu līdz pieciem gadiem.

Vienlaikus dzīvokļu īrnieki tiek in-
formēti par prognozējamajām izmaiņām 
normatīvajos aktos, kuru pieņemšanas 
gadījumā paredzēts, ka vairāk nepastāvēs 
beztermiņa īres līgumi. Būs tikai terminētie 
īres līgumi ar termiņu no viena līdz desmit 
gadiem. Beidzoties līguma termiņam, īr-
niekam būs tiesības līgumu pārslēgt no 
jauna, ja nebūs īres maksas parādu vai ne-
izpildīsies citi nosacījumi, kas liegs līgumu 
noslēgt.

Aicinām jūs, izvērtējot savas iespējas 
un apsverot visus par un pret, izmantot sa-
vas tiesības un, ja rodas jautājumi, par to, 
kā to labāk izdarīt, vērsieties Pašvaldības 
īpašumu  apsaimniekošanas nodaļā pie 
nekustamo īpašumu speciālistes R.  Māl-
nieces. Tālr. 65207416. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

10. augustā tika atzīmētas Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas jaunās valdes darbī-
bas   100 dienas. Pa šo laiku tika panākti 
uzlabojumi vairākās jomās un izvirzītas 
prioritātes slimnīcas turpmākajai attīstībai.

Pirmkārt, acīmredzami tika uzlabots 
darbs komunikācijā ar pacientu. Tika ie-
viests vienotais tālrunis ar IVR (intelligent 
voice recording) sistēmu un panākts tas, lai 
reģistratūra vienmēr sazvanāma. Slimnī-
cas jaunais vienotais tālrunis ir 62203333. 
Ieviesta rindu mašīnas sistēma un POS 
termināli visās reģistratūras kasēs gan 
poliklīnikā, gan slimnīcā, lai pacientiem 
vienmēr būtu iespēja norēķināties ar karti. 
Tika izveidota e-pieraksta sistēma, kas dod 
iespēju pacientiem pierakstīties pie ārsta 
elektroniski no mājām, nenākot uz polik-
līniku. Turklāt, tika izstrādāta jauna slimnī-
cas mājas lapa – www.jrslimnica.lv. Jaunā 
lapa dod iespēju elektroniski pierakstīties 
pie speciālistiem, atstāt atsauksmes vai 
sūdzības, kā arī sniedz pacientiem visaktu-
ālāko informāciju par pieņemšanas laikiem 
un slimnīcas jaunumiem.

Slimnīcas jaunā valde aktīvi iesaistī-
jās slimnīcas iekšējās darbības un komu-

nikācijas pilnveidošanā. Tika izstrādāta 
operāciju bloka elektroniskā darba orga-
nizācijas sistēma, kas palīdz sakārtot un 
sistematizēt ķirurģisko pacientu plūsmu 
un operāciju bloka noslodzi. Tika aprīko-
ta mazā operāciju zāle dienas stacionārā, 
kas dos iespēju veikt mazās ķirurģiskās 
operācijas un manipulācijas. Tiek strādāts 
pie pacientu plūsmu sadales starp ambu-
latoro un stacionāro daļu, lai maksimāli 
efektīvi izmantotu esošos resursus un uz-
labotu pakalpojumu pieejamību pacien-
tiem. Stacionāra pacientiem ir jāsaņem 
kvalitatīva aprūpe, turklāt ambulatorajiem 
pacientiem jābūt iespējai saņemt pakalpo-
jumu poliklīnikā, nenākot uz slimnīcu. Kā 
piemērs, tika panākts, lai pārsiešana būtu 
pieejama pacientiem poliklīnikā visas die-
nas garumā.

Viens no prioritārajiem jaunās valdes 
virzieniem ir jauno speciālistu un reziden-
tu piesaiste. Speciālistu trūkums ir aktuāla 
problēma ne tikai Jēkabpilī, bet gandrīz 
visos Latvijas reģionos. Līdz ar to esošais 
personāls ir pārslogots. Jaunā valde izvēr-
tēja esošo personāla situāciju un izveidoja 
sarakstu ar aktuālajām vajadzībām. Valdes 

mērķis ir turpināt aktīvi sadarboties ar 
augstskolām jauno ārstu piesaistē aktuālā-
kajās specialitātēs, kā arī veikt pārrunas ar 
sertificētiem speciālistiem par iespējamo 
sadarbību.

Slimnīcas valde turpina iepriekšējās 
valdes iesākto ERAF Projektu, kurš paredz 
ambulatorās daļas un slimnīcas uzņem-
šanas daļas pārbūvi. Jaunās valdes re-
dzējums ir poliklīnikas projekta izstrāde 
atbilstoši modernākajām tendencēm, ar 
skatījumu uz nākotni. Līdz ar to tika izvēr-
tēts kabinetu iespējamais noslogojums 
ar mērķi optimizēt telpu izmantošanu un 
uzlabot pakalpojumu pieejamību. Pēc 
jaunās valdes iestāšanās amatā projekts 
tika papildināts ar acu klīniku poliklīnikas 
telpās. Acu klīnika ir ieplānota kā vienīgā 
klīnika reģionā, kas sniegs valsts apmak-
sātos pakalpojumus oftalmoloģijā, tai 
skaitā glaukomas un kataraktas operācijas. 
Slimnīcas valde turpina konsultēties ar va-
došiem ekspertiem medicīnas tehnoloģiju 
jomā, lai panāktu optimālu telpu un iekār-
tu izvietošanu.

Inna Budovska, 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

valdes locekle

Augustā Jēkabpilī, Rīgas ielā, izbūvē-
tas 8 tirgus nojumes. Katrā no tām ir vieta 
diviem tirgotājiem. 

Pilsētas domes priekšsēdētāja viet-
nieks tautsaimniecības un attīstības jau-
tājumos Andris Rutko informē: “Tirdzniecī-
bas vietu labiekārtošana šajā teritorijā bija 
nepieciešama jau sen. Ieceri izdevās reali-
zēt pateicoties deputātu un pašvaldības 
kolēģu atbalstam. Nākotnē šī teritorija būs 
pieejama pilsētniekiem un apkārtējo no-
vadu iedzīvotājiem. Šeit labiekārtotā vidē 
būs iespējams tirgot un iegādāties vietējās 

mājsaimniecībās audzētus un ražotus pro-
duktus, veidojot tā saucamo „zaļo tirdziņu”. 
Lai uzlabotu tirgotāju ērtības, tuvākajā te-
ritorijā pie tirdzniecības vietām Rīgas ielā 
tiks novietots moduļtipa WC konteiners.”

Tirdzniecības vietas labiekārtošanas 
darbus veica SIA „Ošukalns celtniecība”. 
Kopējās izmaksas ar PVN ir 15 200,89 eiro. 
Piesaistot projektu finansējumu, nākotnē 
plānots turpināt attīstīt tirdzniecības vie-
tu – labiekārtot teritoriju un papildināt to 
ar jaunām nojumēm. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šomēnes pabeigta māla dakstiņu ie-
klāšana žogam Rīgas ielā 216c, Jēkabpilī. 
Darbi veikti žoga seguma daļā, kas ir vēs-
turiskā Krustpils pils teritorija, kopumā 155 
metru garumā. 

Darbu gaitā veikta bojāto māla daksti-
ņu demontāža, žoga virsmas sagatavošana 
dakstiņu ieklāšanai, kā arī māla dakstiņu 
jumta seguma ieklāšana. Darbus veica SIA 
“D.D. Stars” par kopējo summu 5858,02 ei-
ro. Plānots, ka nākamajā gadā, ņemto vērā 
arī pašvaldības budžeta iespējas, tiks turpi-
nāts darbs pie atlikušā žoga daļas seguma 
atjaunošanas un paša mūra remonta.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



58  (277)   �   AUGUSTS 2018

Jēkabpilī pabeigti darbi bērnu rotaļ-
laukumu labiekārtošanā un ierīkošanā Ne-
retas ielā 37B un Nameja ielā 26B.

Darbi pie rotaļlaukumu ierīkošanas 
tika uzsākti šī gada jūlijā un pabeigti au-
gustā.  Komunālās saimniecības nodaļas 
saimniecības vadītāja Anita Truksne infor-
mēja, ka pašvaldība šī gada 25. maijā no-
slēdza līgumu ar SIA „Jūrmalas Mežaparki” 
par bērnu rotaļu laukumu labiekārtošanu 
un ierīkošanu.

Saskaņā ar noslēgto līgumu no jauna 
ir ierīkots bērnu rotaļu laukums Neretas 
ielā 37B. Tajā ir veikta  grunts pamatnes sa-
gatavošana, piegādātas un uzstādītas bēr-
nu rotaļu iekārtas rotaļu laukuma teritorijā: 
rotaļu pilsētiņa, šūpoles grozs, vingrošanas 
komplekss, kas sastāv no virvju sienas, al-
pīnisma sienas un rokgājēja, smilšu kaste 
un atsperšūpoles. Ir veikti arī laukuma la-
biekārtošanas darbi – uzstādīti divi soli un 
atkritumu urna. Darbi veikti kopsummā 
par 8834,48 EUR (ar PVN).

Savukārt bērnu rotaļu laukumā 
Nameja ielā 26B vecās iekārtas vietā uz-
stādīja jaunu rotaļu pilsētiņu, kas sastāv 
no virvju sienas, lielās alpīnisma sienas, 
stāvi slīpā, kustīgā tilta, nerūsējoša tērauda 
slidkalniņa, nošļūcamā ugunsdzēsēju stie-

ņa, trīs platformām, vingrošanas elementa 
ar virvju sienu, rokgājēja, zviedru sienas 
un pievilkšanās stieņa. Rotaļu laukumiņā 
demontētas vecās šūpoles balansieris un 
atsperšūpoles, to vietā ir uzstādītas jaunas 
iekārtas. Rotaļu laukums ir papildināts ar 
jaunām iekārtām: rotaļu pilsētiņu, šūpoļu 
grozu, smilšu kasti, tīkla piramīdu. Darbi 
veikti kopsummā par 16320,10 EUR. Uzstā-
dot rotaļu iekārtas abos bērnu rotaļu lau-

kumos, ir ievērotas katras iekārtas drošības 
zonas parametri.

Lai jaunās rotaļu iekārtas sagādātu 
prieku mazajiem jēkabpiliešiem, lūgums 
būt saudzīgiem pret sakārtotajām vietām 
un lietām. Izmantosim tās paredzētajiem 
mērķiem – bērnu rotaļām un atpūtai svai-
gā gaisā!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

No 20.  līdz 29.  jūlijam kempingā 
Pussala, Aglonas novadā, notika Latvijas 
Bērnu fonda vasaras nometne bērniem ar 
īpašām vajadzībām un bērniem no maz-
nodrošinātām ģimenēm – “Cirīša stariņš II”. 
Jēkabpils sociālā dienesta piedāvājumam  
no Jēkabpils pilsētas pašvaldības atsaucās 
16 ģimenes, kurās atbilstoši noteiktajam 
vecumam bija 25 bērni. 

Kā informēja nometnes vadītāja Inga 
Kūkusiliņa, bērni nometnē ieradās no da-
žādām Latgales vietām, kopumā tajā pie-
dalījās 56 bērni.

Nometnē bērni, iegūstot jaunus drau-
gus, pavadīja 10 darbīgas dienas, savstar-
pēji socializējoties, darbojoties radošajās 
darbnīcās, kā arī aktīvi atpūšoties. Katra 
diena bija rosīga un radoša: bērni peldējās, 

līmēja, zīmēja, veidoja, piedalījās individu-
ālās un komandu sporta nodarbībās , dzie-
dāja, dejoja, rīkoja izstādes, jauno talantu 
konkursu un nepieradinātās modes skati, 
pašu rokām gatavoja dāvanas tuviniekiem. 
Nometnes dalībniekiem tika organizēts 
pārgājiens uz Aglonu, apmeklējot Svēta-
votu un Svēto misi Aglonas bazilikā, kā arī 
organizētas ekskursijas uz citām interesan-
tām vietām. 

Aptaujājot vecākus, atsauksmes par 
nometni ir tikai pozitīvas, jo pasākumi bi-
ja ļoti dažādi un interesanti. Daudzi bērni 
izteica vēlmi arī nākošajā vasarā piedalīties 
līdzīgā nometnē. 

Paldies Latvijas Bērnu fondam par 
doto lielisko iespēju lietderīgi pavadīt lai-
ku nometnē un Jēkabpils bērnu un bērnu 

vecāku vārdā vēlos pateikt lielu paldies par 
sniegto atbalstu Domes priekšsēdētāja 
vietniecei sociālos jautājumos Līgai Kļa-
viņai, Jēkabpils sporta centram par trans-
porta nodrošināšanu bērnu nogādāšanai 
uz nometni un atpakaļ. Paldies Jēkabpils 
Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta centra 
vadītājai Laimdotai Kancānei un Atbalsta 
nodaļas ģimenēm ar bērniem sociālajām 
darbiniecēm Irinai Tumanovai, Kristinai 
Frolovai un Anitai Bērziņai par aktīvu da-
lību pasākuma organizēšanā un vecāku  
motivēšanā bērnu dalībai nometnē. 

Ritma Rubina, 
Jēkabpils Sociālā dienesta 

Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem vadītāja

Ceturtdien, 30. augustā, Jēkabpils Ties-
lietu nama būvlaukumā tika pabeigti ēkas 
nesošo konstrukciju betonēšanas darbi, un 
ēkas karkass sasniedza tā augstāko atzī-
mi – 11 metrus. Tas paveikts vien 112 die-
nu laikā kopš brīža, kad ēkas pamatos tika 
iemūrēta kapsula ar vēstījumu nākamajām 
paaudzēm. 

Senā tradīcija svinēt nozīmīgā būvnie-
cības posma beigas Tieslietu nama būv-
laukumā pulcēja ne tikai pasūtītāja, VAS 
“Tiesu namu aģentūra” valdes locekli Santu 
Sausiņu un būvdarbu ģenerāluzņēmēja SIA 
“Arčers” valdes priekšsēdētāju Jāni Markuli, 
bet arī tieslietu ministru Dzintaru Rasnaču 
un Jēkabpils domes priekšsēdētāju Raivi 
Ragaini, kas sveica būvdarbu veicējus ar rai-
ta un sekmīga kopdarba rezultātu. 

VAS “Tiesu namu aģentūra” valdes lo-
cekle Santa Sausiņa svētku laikā uzsvēra, ka 
būvdarbu kvalitāte un temps atbilst unikālā 
objekta prasībām. “Jēkabpils Tieslietu nams 
būs Latvijā pirmais tāda veida projekts, kur 
vienā ēkā tiks izvietotas visas tieslietu noza-
res iestādes. Ar pārliecību varu apgalvot, ka 
būvdarbu ģenerāluzņēmējs un darbinieki 
ar nosprausto latiņu tiek galā vislabākajā 
kārtībā. Esmu droša, ka trešos svētkus – Jur-
ģus – sagaidīsim plānotajā termiņā,” norādī-
ja S. Sausiņa. 

Salīdzinoši īsā laika posmā kvalitatīvi 

veikt tāda apjoma betonēšanas darbus ir 
iespējams vairāku iemeslu dēļ, norāda “Ar-
čers” valdes priekšsēdētājs Jānis Markulis. 
“Objektā viss sākas ar būvprojektu – kva-
litatīvs inženieru darbs ļauj mums ikdienā 
neapstāties ar jautājumiem, bet raiti veikt 
būvniecību. Otra neiztrūkstoša daļa ir pro-
jektu vadības komanda, kas sekmīgi plāno 
un uzrauga ikdienas procesu. Jēkabpils 
Tieslietu nama būvlaukumā īpašu paldies 
ir pelnījis betonēšanas darbu veicējs – uz-
ņēmuma SIA “Abora” komanda, kas apvieno 
augsti kvalificētus speciālistus. Uzteicams 
ir arī pasūtītāja darbs – skaidri darba uzde-
vumi ļauj veikt produktīvu darbu,” atzinīgus 
vārdus projektā iesaistītajām pusēm veltīja 
J. Markulis

Spāru svētku dienas rītā tika veikti pē-
dējie betonēšanas darbi, un kopumā ēkas 
konstrukcijās iebetonēti aptuveni 3000 
kubikmetri betona. Tāpat ir pabeigta divu 
jumta daļu segumu izbūve, lai lietainajos 
rudens mēnešos pasargātu telpas no ūdens 
un varētu veikt iekšējās apdares darbu. Šo-
brīd ir uzstādīta daļa sastatņu, un nākamajā 
nedēļā tiks uzsākta stiklotās fasādes karka-
sa montāža. Ēkas konstrukciju būvniecības 
noslēgums ir ļāvis uzsākt iekšdarbus, un 
šobrīd notiek iekšējo komunikāciju izbūve 
– elektromontāža, ventilācija un kanalizāci-
ja. Oktobrī plānots pabeigt visu ēkas starp-

sienu būvniecību. Tuvākajā laikā plānots 
uzsākt labiekārtošanas darbus, lai pavasarī 
veiktu vien nelielu daļu plānotā apjoma.

Jēkabpils domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis uzteica būvuzņēmēja sadarbību 
ar pilsētu un tās iedzīvotājiem. “Kad maijā 
būvlaukumā piedalījāmies svinīgajā kap-
sulas mūrēšanas pasākumā, bažījos par 
iedzīvotāju mieru, tepat blakus atrodas arī 
uzņēmumi un veikali. Taču līdz šim iedzī-
votāji ar procesu ir apmierināti, tāpēc varu 
teikt, ka darbi norit atbilstošā kvalitātē un 
kvantitātē. Nākamā gada vasarā Jēkabpils 
varēs lepoties ar vienu no pamatīgākajām 
jaunbūvēm kopš Latvijas neatkarības atgū-
šanas,” uzsvēra R. Ragainis. 

Zināms, ka jaunā Jēkabpils Tieslietu na-
ma telpās atradīsies Zemgales rajona tiesas 
un zemesgrāmatas Jēkabpils sastāvs, Uzņē-
mumu reģistrs, Valsts zemes dienests, Valsts 
valodas centrs, Valsts probācijas dienests 
un Dzimtsarakstu birojs. 

Ēkas pasūtītājs ir VAS “Tiesu namu 
aģentūra”, projektēšanu, būvniecību un au-
toruzraudzību veic SIA “Arčers”, un projekta 
kopējās izmaksas ir aptuveni 6,8 miljoni 
eiro. Ēkas telpu platība būs aptuveni 5500 
kvadrātmetru 13,3 tūkst. kvadrātmetru lielā 
zemesgabalā. 

Labiekārtoti un ierīkoti bērnu rotaļlaukumi 
Neretas ielā 37B un Nameja ielā 26B

Par nodibinājuma “Latvijas Bērnu fonds” 
rīkoto nometni Aglonas pusē

Vien 112 dienas pēc pamatu izbūves 
Jēkabpils Tieslietu nams svin Spāru svētkus

Skaidro, kāpēc reizēm gaišajā 
diennakts laikā deg ielu 
apgaismojums

1.–9. klašu izglītojamajiem 
Jēkabpils pilsētas izglītības 
iestādēs tiks nodrošinātas 
brīvpusdienas

LIAA Jēkabpils biznesa 
inkubators informē

Kopš šī gada jūnija Jēkabpils pilsētas 
ielu apgaismojuma darbību nodrošina SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi”. Šajā laikā uzņē-
muma atbildīgie darbinieki vairākkārt sa-
ņēmuši jautājumu – kāpēc gaišā diennakts 
laikā deg ielu apgaismojums?

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” elektro-
apgaismes tehniķis skaidro: “Šobrīd ielu 
apgaismojuma izdegušo spuldžu nomai-
ņu, gaismekļu pārbaudi, bojāto gaismekļu 
nomaiņu un citus ielu apgaismojuma ap-
kalpošanas darbus veic brigāde trīs elek-
triķu sastāvā. Reizēm pilsētas atsevišķos 
punktos apgaismojums gaišā diennakts 
laikā tiek ieslēgts gadījumā, kad jāno-
skaidro nefunkcionējošās laternas bojāju-
ma vieta, un to nav iespējams izdarīt bez 
sprieguma pieslēgšanas. Protams, jāņem 
vērā arī tas, ka apgaismes elektrolīnijas ir 
saslēgtas pakārtoti, tādēļ, ieslēdzot gais-
mu vienā ielā, spuldzes deg arī blakus eso-
šajās vai paralēlajās ielās”.

Uzņēmums aicina arī turpmāk iedzī-
votājus ziņot par Jēkabpilī esošiem ielu, 
laukumu, skvēru, gājēju pāreju, luksoforu 
un citu publiskai lietošanai paredzēto teri-
toriju apgaismojumu bojājumiem, zvanot 
uz diennakts operatīvā dežūrdienesta tāl-
runi 29387082.

Ieva Gādmane, 
 SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas dome 30.  augus-
ta domes sēdē pieņēmusi lēmumu  “Par 
1.–9.  klašu skolēnu un sociālā dienesta 
piešķirtajām brīvpusdienām”, ar kuru tika 
nolemts, ka tiek apmaksātas visiem 1.–
9. klašu izglītojamajiem Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 
pusdienas. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir noslē-
dzies iepirkums “Ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs”, kura rezul-
tātā tika noskaidrotas pusdienu izmaksas 

izglītojamajiem Jēkabpils pilsētas pašval-
dības vispārējās izglītības iestādēs, līdz ar 
to bija nepieciešams pieņemt jaunu do-
mes lēmumu. Ēdināšanas izmaksas uz vie-
nu skolēnu sastāda 1,55 EUR (ar PVN). Sa-
skaņā ar iepirkuma rezultātiem Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijā un Jēkabpils 3. vidusskolā 
ēdināšanu nodrošinās SIA “Margret”, savu-
kārt Jēkabpils pamatskolā, Jēkabpils 2. vi-
dusskolā un Jēkabpils vakara vidusskolā 
ēdināšanas pakalpojumus nodrošinās SIA 
“Bezdelīgas 3”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ar prieku paziņojam, ka no 3. līdz 
19. septembrim tiek izsludināta pietei-
kumu iesniegšana uz inkubācijas atbal-
sta saņemšanu LIAA Jēkabpils biznesa 
inkubatorā.

Ikviens interesents ir aicināts 4. sep-
tembrī apmeklēt INFO stundu Brīvības ielā 
116, Jēkabpilī, kur izstāstīsim par LIAA Jē-
kabpils biznesa inkubatoru, par pieejamo 
atbalstu un ieguvumiem esot inkubatorā, 
kā arī par iesniedzamajiem dokumentiem 

un to aizpildīšanu. 11.septembrī kopā ar 
ALTUM pārstāvjiem stāstīsim par biznesa 
uzsākšanu, finansējuma piesaisti.

Ja zināt kādu paziņu, kuram interesē-
tu šis pasākums, padalieties ar šo informā-
ciju un nāciet kopā!

Lai uzzinātu vairāk, jautā - jekabpils@
liaa.gov.lv , 62401096

Attīstiet savu ideju un gūstiet atbalstu!

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra
Jēkabpils biznesa inkubators



6 8  (277)   �   AUGUSTS 2018

RUNĀ JAUNIEŠI STUDĒ JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV // INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

5. septembrī informatīvā pēcpusdiena par 
„Erasmus+: Jaunatne darbībā” 
Stratēģiskās partnerības projektiem

Vēl plašākas iespējas jauniešiem: 
“Eiropas Solidaritātes korpuss”

#YouthMigration Hackathon

International Emigration Hackathon

Plāno rakstīt “Erasmus+: Jaunatne dar-
bībā” programmas Stratēģiskās partnerības 
projektu un iesniegt 4. oktobra projektu kon-
kursā, bet nezini, ar ko lai sāk? Atnāc uz Jau-
natnes starptautisko programmu aģentūru 
(JSPA) un uzzini!

Atgādinām, ka tuvojas 4. oktobra pro-
jektu konkurss, kurā var iesniegt Stratē-
ģiskās partnerības projektus labās prakses 
apmaiņai, tai skaitā, starptautiskās jauniešu 
iniciatīvas. 

Stratēģiskās partnerības labās prakses 
apmaiņai projektu mērķis ir ļaut organizāci-
jām attīstīt un stiprināt sadarbības tīklu, pa-
augstināt savu darbības kapacitāti starptau-
tiskā līmenī, kā arī apmainīties un salīdzināt 
idejas, prakses un metodes. 

Starptautisko jauniešu iniciatīvu projek-

tu mērķis ir veicināt jauniešu aktivitāti, uzņē-
mīgumu un sociālo atbildību. Starptautiskos 
jauniešu iniciatīvas projektus ierosina, izplā-
no un īsteno paši jaunieši.

Ja Tevi interesē kāds no šiem projektu 
veidiem, bet trūkst pietiekamas informācijas, 
lai attīstītu savu ideju līdz galam un aizpil-
dītu projekta pieteikumu, tad 5. septembrī 
nāc uz JSPA informatīvo pēcpusdienu par 
programmas “Erasmus+: Jaunatne darbībā” 
2. pamatdarbības Stratēģiskās partnerības 
labās prakses apmaiņai (t. sk. starptautiskās 
jauniešu iniciatīvas) projektiem. 
Pasākuma laikā apskatīsim šādas tēmas:

• Kas ir Stratēģiskās partnerības 
projektus labās prakses apmaiņai 
projekti un to būtiskākās iezīmes? 

• Kā kvalitatīvi aizpildīt projekta 

pieteikumu?
• Kā veidojas projekta budžets? 

Pasākuma vieta: 
Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūra, Mūkusalas iela 41, Rīga
Pasākuma laiks: 

5. septembris plkst.14.00
Pasākumu būs iespēja vērot arī 

tiešsaistē.
Lai pieteiktos pasākumam, lūdzu aizpil-

dīt elektronisko pieteikšanās anketu: https://
ej.uz/mgy2  līdz 3. septembra plkst. 17.00.

Jautājumu gadījumā droši raksti vai zvani
Jutai Reķelei, 

projektu vadības un uzraudzības daļas 
projektu koordinatorei, 

tālr. 67358062, 
e-pasta adrese: juta.rekele@jaunatne.gov.lv

Lai veicinātu solidaritāti visā Eiropā, 
Eiropas Komisija (EK) ir izstrādājusi jaunu 
starptautisku programmu – “Eiropas Solida-
ritātes korpuss”. Tā jauniešiem vecumā no 18 
līdz 30 gadiem piedāvās iegūt starptautisku 
un nacionālu pieredzi brīvprātīgajā darbā, 
atrast savu pirmo prakses vai darba vietu, kā 
arī īstenot solidaritātes projektus, ieguldot 
savu enerģiju un idejas sabiedrībā aktuālu iz-
aicinājumu risināšanā. Pirmais projektu pie-
teikumu iesniegšanas termiņš – 16. oktobris. 
Jaunā EK izstrādātā programma ilgs no 
2018. līdz 2020. gadam, un tās īstenošanai 
visā Eiropas Savienībā būs pieejami 375,60 
milj. eiro.  Latvijā “Eiropas Solidaritātes kor-
pusu” administrē Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra (JSPA). Paredzēts, ka 
jaunieši un organizācijas, kuras vēlas īstenot 
“Eiropas Solidaritātes korpusa” programmas 

projektus, projektu pieteikumus turpmāk 
varēs iesniegt trīs reizes gadā. 

Šogad tiks izsludināts tikai viens 
projektu konkurss, tādēļ visi interesen-
ti aicināti iesniegt savus projektu pie-
teikumus līdz šī gada 16. oktobra plkst. 
13:00. Projektu pieteikumu iesniegšana 
notiks elektroniski. Plašāka informācija 
par projektu konkursu: http://jaunatne.
gov.lv/lv/eiropas-solidaritates-korpuss/
projektu-konkursirezultati.

Pirmajā programmas “Eiropas Solida-
ritātes korpuss” projektu konkursā Latvijas 
organizācijām un jauniešiem savu ideju īs-
tenošanai pieejami ap 670 tūkstošiem eiro. 
Lai sniegtu atbalstu projektu iesniedzējiem, 
JSPA organizēs divus informatīvus seminā-
rus. 11. septembrī ES Mājā (Aspazijas bul-
vārī 28, Rīgā) no plkst. 14:00 līdz plkst. 16:00 

notiks informatīvs seminārs uzņēmumiem, 
NVO un pašvaldībām, stāstot par jaunās 
programmas iespējām un īpašu uzmanību 
pievēršot projektiem, kuros organizācijas 
varēs algot jaunieti darbam sabiedrības 
labā. Savukārt 13. septembrī JSPA (Mūku-
salas ielā 41, Rīgā, 1. stāvā) no plkst. 10:00 
notiks informatīvs seminārs jauniešiem 
vecumā no 18 līdz 30 gadiem. Tajā būs 
iespēja attīstīt Solidaritātes projektu ide-
jas. Dalība abos pasākumos – bez maksas.  
Ar papildu informāciju var iepazīties www.
jaunatne.gov.lv. 

Kintija Bulava, 
Komunikācijas daļas vecākā referente 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra 
Tālr.: 67356247 

e-pasts: kintija.bulava@jaunatne.gov.lv 

September 13-14, Vilnius, Lithuania
Final event of project “Baltic youth re-

search(ers) up-graded: long term impact on 
youth field”

#YouthMigration Hackathon is orga-
nized on youth migration and participa-
tory policy-making topics in cooperation 
with academics, policy makers, youth wor-
kers, youth service providers and young 
people.

#YouthMigration Hackathon provides 
the opportunity to share the findings of the 
Erasmus+ funded Strategic partnership pro-
ject „Baltic youth research(ers) up-graded: 
long term impact on youth field“. Also, it pre-
sents an example on how to combine eviden-
ce-based and participatory policy-making. 
During the event the participants will take 
part on developing recommendations how to 

deal with youth migration in Latvia, Lithuania 
and Poland and what measures are needed 
and will set the guidelines for follow-up of the 
project, contribute to dissemination and visi-
bility of results.

Expected target group:
Broad range of people interested in the 

topic of youth and migration: policy makers, 
youth workers, youth service providers, you-
ng people, representatives of public institu-
tions and business.

Draft agenda:
• Presentation of project results from 

Lithuania, Poland and Latvia
• Reactions and Panel discussions 

on topic
• Snack
• International Hackathon
• Pitch

• National Hackathon
• Wrap-up and conclusions

Big sharks: Lithuanian National Agen-
cy, EU Commission delegation, Business 
representatives

Logistics:
• Transport will be organized 

and refunded upon agreement. 
Departure September 13afternoon, 
Arrival September 14 late night.

• Staying will be provided on Sept, 
13th and meals on September 14th 
(breakfast, lunch)

• There is NO participation fee.
APPLY https://goo.gl/forms/glxoEu9A-

cXcscaSg2 and get the answer in few day!
More info proj@inbox.lv or 

+37129209607. 

September 13–14, 2018, Vilnius, 
Lithuania

How to attract professional young people 
to the regions?
Draft program
September 13

• Arrival, Dinner
September 14

• Breakfast
• 10:00 Registration and welcome 

coffee

• 10:30 Opening of events
• 10:40 Sharing results of research on 

youth emigration issues in Poland, 
Lithuania and Latvia

• 11:00 Panel discussion “Youth 
emigration: one-way ticket?”

• 11:30 Hackathon session 1 – 
developing ideas how to deal with 
youth emigration challenges

• 13:00 Lunch break / Group photo
• 13:45 Presenting results from 

Hackathon session 1
• 14:15 Hackathon session 2 – 

working in national groups
• 15:45 Presentation of results 

Hackathon session 2
• 16:30 Closing the event / Coffee, Tea

More info? Contact directly to 
coordinator in Latvia: 

proj@inbox.lv, +37129209607 

#YouthMigration Hackathon 
September 13-14, Vilnius, Lithuania

Final event of project “Baltic youth research(ers) up-graded: long term impact on youth field"

#YouthMigration Hackathon is organized on youth migration and participatory policy-making topics

in cooperation with academics, policy makers, youth workers, youth service providers and young people.

#YouthMigration Hackathon provides  the opportunity  to  share the findings  of the Erasmus+ funded

Strategic partnership project "Baltic youth research(ers) up-graded: long term impact on youth field“.

Also, it presents an example on how to combine evidence-based and participatory policy-making. During

the  event  the  participants  will  take  part  on  developing  recommendations  how  to  deal  with  youth

migration in Latvia, Lithuania and Poland and what measures are needed and will set the guidelines for

follow-up of the project, contribute to dissemination and visibility of results.

Expected target group:

Broad range of people interested in the topic of youth and migration: policy makers, youth workers,

youth service providers, young people, representatives of public institutions and business.

 

Draft agenda: 

* Presentation of project results from Lithuania, Poland and Latvia

* Reactions and Panel discussions on topic

* Snack 

* International Hackathon

* Pitch

* National Hackathon

* Wrap-up and conclusions 

Big sharks: Lithuanian National Agency, EU Commission delegation, Business representatives 

Logistics:

* Transport will be organized and refunded upon agreement. Departure September 13afternoon, Arrival 

September 14 late night.

* Staying will be provided on Sept, 13th and meals on September 14th (breakfast, lunch)

* There is NO participation fee.

APPLY https://goo.gl/forms/glxoEu9AcXcscaSg2  and get the answer in few day! 

More info proj@inbox.lv or +37129209607.



78  (277)   �   AUGUSTS 2018

SIA  „JĒKABPILS  ŪDENS”  AKTUALITĀTES

Pa kluso, nakts aizsegā, pie kāda 
daudzdzīvokļu nama atkritumu kon-
teineriem novietotas nevajadzīgas 
mēbeles un citi lielgabarīta atkritumi 
Jēkabpilī ir bieža parādība. Diemžēl 
par šādu negodprātīgu cilvēku rīcību 
spiesti maksāt visas mājas iedzīvotāji.

Pamanot pie konteineriem no-
vietotus lielgabarīta atkritumus, ie-
dzīvotāji ir aicināti vērsties Namu pār-
valdes avārijas dienestā, kas darbojas 
visu diennakti, zvanot 65232402 vai 
29406016, savukārt Namu pārvalde 
informē atkritumu apsaimniekotāju 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi”, kuri organizē at-
kritumu aizvešanu. Par to maksā tās konkrētās 
mājas iedzīvotāji, kuru māja ir piesaistīta at-
kritumu laukumam, kur novietoti lielgabarīta 
atkritumi. Maksa par izvešanu ir atkarīga no 
atkritumu svara. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas 
priekšnieka vietniece Inga Ostrovska informē, 
ka par atkritumu apsaimniekošanas noteiku-
mu pārkāpšanu draud administratīvais sods. 
Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss 
fiziskajām personām paredz naudas sodu no 
septiņdesmit līdz tūkstoš euro, konfiscējot 
pārkāpuma izdarīšanai izmantotos transport-
līdzekļus vai bez konfiskācijas, bet juridiska-
jām personām – no divsimt astoņdesmit līdz 
divtūkstoš simt euro, konfiscējot pārkāpuma 
izdarīšanai izmantotos transportlīdzekļus vai 
bez konfiskācijas.

Šogad Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policija uzrakstījusi 40 administratīvā pārkā-
puma protokolus, kurus izskatīja Jēkabpils pil-
sētas domes Administratīvā komisija, uzliekot 
naudas sodus. No visiem 40 administratīvā 
pārkāpuma protokoliem 18 gadījumi ir bijuši 
par to, ka atkritumus izmet ārpus atkritumu 
konteineriem, ka pie atkritumu konteineriem 
novieto lielgabarīta atkritumus (dīvānus, sa-
dzīves tehniku u.tml.) vai arī personas izmet 
atkritumus citu personu konteineros. Mini-
mālais sods par šāda veida pārkāpumiem fi-
ziskām personām ir 70, juridiskām – 280 eiro. 
2018.  gadā divus pārkāpumus veikuši uzņē-
mumi, kuriem piemērots 280  eiro liels sods, 
pārējiem pārkāpējiem – 70, 100, vienā gadīju-
mā – 500 eiro. Problemātiskās ielas: Dzirnavu 
iela, Viesītes 18a, 47, Nameja 26a. 

Lielākoties vainīgās personas tiek pieķer-

tas, pašvaldības policijai saņemot informāciju 
no iedzīvotājiem, kuri pieraksta automašīnu 
numurus (ja atkritumi tiek izmesti no mašī-
nas). Pieķerto iedzīvotāju teksti ir dažādi: no-
vietojot lielgabarīta atkritumus pie atkritumu 
konteineriem, neesot zinājuši, ka to nevar 
darīt; nezinot, kur jāvēršas, lai pieteiktu tos 
izvest, un nezinot, ka par to izvešanu jāmaksā 
atsevišķi pašam, nevis visas mājas iedzīvotā-
jiem. Vēl kā iemesli tādai rīcībai bija: neesot 
informācijas, kur šādus atkritumus likt; liekot 
tāpēc, ka citi liek, un domājot, ka tur drīkst 
novietot; lai pieteiktu izvešanu, esot daudz 
jāmaksā. 

Daļa, iespējams, tiešām nezina, kā šādās 
situācijās jārīkojas, taču netrūkst cilvēku, ku-
ri vienkārši negrib maksāt, tāpēc “pa kluso” 
atbrīvojas no atkritumiem, cerot, ka viņus 
nepieķers. Tāpēc Namu pārvalde, “Jēkabpils 
pakalpojumi” un Jēkabpils pilsētas pašval-
dības policija aicina iedzīvotājus sekot līdzi 
notiekošajam un, ja ir iespēja, fotografēt vai 
filmēt, bet jāatceras, ka to nevajag darīt, ap-
draudot sevi. Nevajag iesaistīties konfliktos 
ar pārkāpēju! Ķert pārkāpējus ir pašvaldības 
policijas darbs, nevis iedzīvotāju pienākums! 
Par redzēto pārkāpumu aicinām ziņot pašval-
dības policijas dežūrdaļai, zvanot 65283888. 

Lai likumīgā ceļā atbrīvotos no savu 
laiku nokalpojuša dīvāna, ledusskapja, 
vannas u.tml., aicinām vērsties “Jēkab-
pils pakalpojumos”. Piesakot lielgabarīta 
atkritumu izvešanu, jāzvana uz tālruni 
65267660 darba dienās no pulksten 8.00 
līdz 17.00. Atkritumu izvešana tiks organizēta 
nākamajā dienā no 7.00 līdz 19.00.

Sakām paldies tiem apzinīgajiem iedzī-
votājiem, kuri ir vērīgi un aktīvi, jo tikai kopā 
mēs varam sakārtot savu vidi!

Atkritumu šķirošana ir svarīga un nepieciešama, lai samazinātu to at-
kritumu daudzumu, kas tiek nogādāts atkritumu poligonos mūžīgai apgla-
bāšanai. Lielākā daļa mūsu radīto atkritumu ir pārstrādājami vēlreiz, tāpēc 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” aicina šķirot atkritumus, jo Jēkabpilī iedzīvotāju 
ērtībām ierīkoti vairāk nekā 60 dalīto atkritumu savākšanas punkti un at-
kritumu šķirošanas laukums Zemgales ielā 24/1 – tajos šķirotos atkritumus 
iespējams izmest par velti.

Dažādās pilsētās izlietotā iepakojuma šķirošana var būt atšķirīga, tāpēc 
jāseko norādēm uz konteinera!

Kā šķirot atkritumus Jēkabpilī?
Plastmasa un metāls (dzeltenais konteiners)

• Tajā drīkst mest saplacinātas plastmasas pudeles (PET), plastmasas 
maisiņus, plastmasas kastes, plēvi, produktu trauciņus bez ēdienu atliekām, 
skārdenes, izskalotas konservu kārbas, burku vāciņus, metāla korķus, alumī-
nija kārbas, atslēgas, zobratus, aerosola flakonus.

• Nedrīkst mest plastmasas rotaļlietas, saimniecības preces, sadzīves 
priekšmetus, vienreizlietojamos plastmasas traukus, foliju.

Stikls (zaļais konteiners)
• Drīkst mest izskalotas stikla pudeles un burkas bez vāciņiem, fotorā-

mīšu stiklu.
• Nedrīkst mest logu stiklu, porcelāna un stikla traukus, spoguļus, spul-

dzes, smaržu pudelītes, keramikas izstrādājumus.
Papīrs (zilais konteiners)

• Drīkst mest papīrus, saplacinātas brokastu pārslu, cepumu, dzērienu 
paku, apavu un citas kartona kastes, avīzes, žurnālus, grāmatas un citus ap-
drukātus materiālus, tīrus un sausus papīra iepakojumus.

• Nedrīkst mest laminētus papīrus, slapjus un netīrus iepakojumus, pa-
pīra iepakojumu korķus un vāciņus.

Atgādinām, ka atkritumu šķirošanas laukumā Zemgales ielā 24/1 bez 
maksas tiek pieņemti arī logu stikli, spoguļi, apģērbs, tekstils, bioloģiskie 
atkritumi un elektropreces. Par maksu iespējams nodot lielgabarīta atkritu-
mus, mēbeles, būvgružus, vieglo un smago automašīnu, kā arī citas riepas. 
Maksu par atkritumu nodošanu šķirošanas laukumā nosaka pēc atkritumu 
svara. Šķirošanas laukuma darba laiks: katru dienu no 7:00 līdz 19:00

Parastajā atkritumu konteinerā jāmet tie atkritumi, kurus vairs nav ie-
spējams sašķirot.

Informāciju par atkritumu apsaimniekošanu un šķirošanu Jēkabpilī 
iespējams uzzināt, zvanot SIA “Jēkabpils pakalpojumi” atkritumu apsaim-
niekošanas nozares speciālistiem 65237660 vai uzņēmuma mājaslapā 
www.jekabpils-pakalpojumi.lv.

Saudzēsim un rūpēsimies par dabu kopā!
Ieva Gādmane,  

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” preses sekretāre

Septembra mēnesī SIA “Jēkabpils ūdens” 
plāno mainīt esošo rēķinu piegādes kārtību, 
proti, turpmāk par papīra formā piegādātu 
rēķinu uz klienta pastkastīti tiks iekasēts 1,21 
eiro. Izmaiņas noteiktas sakarā ar Vispārējās 
datu regulas ieviešanu, kas pakalpojumu 
sniedzējam uzliek jaunas prasības klienta da-
tu neizpaušanā.

Lai uzņēmums varētu izpildīt regulas 
uzliktās prasības un klientam radītu iespēju 
lieki neizdot naudu par drukātu rēķinu, jau 
šobrīd tiek piedāvāta rēķina saņemšana elek-
troniskā formā klienta e-pastā, kā arī iespēja 
norēķināties pēc abonenta grāmatiņā fiksētās 
informācijas.

SIA “Jēkabpils ūdens” valdes loceklis Mi-
hails Aleksejevs atzīst, ka uzņēmums, domājot 
par klientu ērtībām, nodrošina iespēju maksā-
jumus bez komisijas maksas veikt SIA “Jēkab-
pils ūdens” kasē Jaunajā ielā 60. Perspektīvā 
tiek domāts arī par citām iespējām norēķinā-
ties par pakalpojumu klientam ērtākā veidā.

Kā pieteikties elektroniskā rēķina 
saņemšanai

Lai klientam nevajadzētu maksāt par dru-
kātā rēķina saņemšanu, SIA “Jēkabpils ūdens” 
aicina pieteikties elektroniskajam rēķinam. 
Pieteikties var elektroniski, kā arī klātienē:

Elektroniski:
1. Jāatver mājas lapa www.jekabpilsu-

dens.lv un sākumlapas kreisajā pusē pie aici-
nājuma “Pieteikties e-rēķinam” jānospiež uz 
uzraksta “Iesniegt”. Tad atvērsies anketa, kura 
jāaizpilda un anketas apakšā vēlreiz jānospiež 
“Iesniegt”.

2. Brīvā formā uzrakstītu, parakstītu un 
ieskanētu iesniegumu nosūta uz e-pastu  sar-
mite.cielava@jekabpilsudens.lv

Klātienē:
Ierodoties klātienē SIA “Jēkabpils ūdens” 

klientu apkalpošanas daļā (Jaunajā ielā 60 ), 
aizpilda pieteikumu papīra formātā.

Kā saņemt abonenta grāmatiņu
Lai saņemtu abonentu grāmatiņu, klien-

tam jādodas uz SIA “Jēkabpils ūdens” klientu 
apkalpošanas daļu (Jaunā ielā 60 ) un jāaizpil-
da pieteikums papīra formātā. Pēc pieteikuma 
iesniegšanas uzņēmuma kasē jāsamaksā 0,62 
eiro par grāmatiņas saņemšanu. Ik mēnesi 
klients fiksē skaitītāja rādījumus abonentu 
grāmatiņā, kā arī aprēķina maksu pēc tarifa un 

veic norēķinus sev ērtākā veidā. Ja klientam 
rodas šaubas par apmaksājamās summas pa-
reizību, jāsazinās ar klientu daļu.

SIA “Jēkabpils ūdens” vērš uzmanību, ka 
pie jebkura no izvēlētājiem rēķina saņemša-
nas veidiem klientam jāturpina ik mēnesi zi-
ņot skaitītāja rādījumi.

Ja klientam radušies kādi jautājumi par 
norēķiniem ar SIA “Jēkabpils ūdens”, aicinām 
sazināties ar Klientu apkalpošanas daļu pa tāl-
ruņiem 65232340 un 29286891.

Elīna Serkova, 
SIA “Jēkabpils ūdens” referente

Šī gada septembrī stāsies spēkā samazi-
nātais SIA “Jēkabpils siltums” siltumenerģijas 
tarifs, kurš jau pagājušajā gadā tika iesniegts 
izvērtēšanai Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijai (Regulatoram) un kuru 
Regulators ir apstiprinājis šī gada 26. jūlijā. Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 
padomes lēmumu par jaunus siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifiem SIA “Jēkabpils 
siltums” saņēma jūlija beigās. 

Padome apstiprināja SIA “Jēkabpils sil-
tums” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifus (bez pievienotās vērtības nodokļa): 
siltumenerģijas ražošanas tarifu 36,08  EUR/
MWh; siltumenerģijas pārvades un sadales 
tarifs – 17,29 EUR/MWh; siltumenerģijas tirdz-
niecības tarifs – 0,48 EUR/MWh; siltumenerģi-
jas gala tarifu 54,22 EUR/MWh (ar dabasgāzes 
akcīzes nodokļa komponenti).

Lēmums stāsies spēkā 2018. gada 1. sep-
tembrī. Atbilstoši Regulatora lēmumam, no 

1. septembra iedzīvotājiem par siltumenerģi-
jas patēriņu būs jāmaksā mazāk nekā līdz šim- 
54,22  EUR/MWh, kas ir par 3,5% mazāk, salī-
dzinot ar spēkā esošo tarifu – 56,20 EUR/MWh.

SIA “Jēkabpils siltums” valdes priekšsēdē-
tājs Aleksandrs Karpenko sacīja, ka panāktais 
siltumenerģijas tarifa samazinājums ir ilgsto-
ša darba rezultāts. “Jēkabpils siltums” jaunu 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
projektu Regulatorā varēja iesniegt, jo uzņē-
mums pēdējo gadu laikā veica divus lielus 
siltumtrašu rekonstrukcijas projektus  – Celt-
nieku ielas mikrorajonā un Vienības, Brīvības 
ielas trašu posmu rekonstrukciju. Pateicoties 
veikto projektu ekonomiskajam ieguvumam, 
tajā skaitā arī samazinot arī siltuma zudumus 
trasēs, bija iespējams iesniegt jaunu tarifa 
projektu, kas paredz tarifa samazinājumu 
siltumenerģijai.

Aiga Sleže, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA  „JK  NAMU  PĀRVALDE”  
AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  SILTUMS”  
AKTUALITĀTES

Aicinām būt vērīgiem un ziņot 
par nelikumīgu lielgabarīta 
atkritumu izmešanu

Samazināts SIA “Jēkabpils siltums” 
siltumenerģijas tarifs

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  AKTUALITĀTES

Kā šķirot atkritumus 
Jēkabpilī?

SIA “Jēkabpils ūdens” aicina klientus 
pieteikties ērtākai rēķinu saņemšanai



8 8  (277)   �   AUGUSTS 2018

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

Akcija „Brīvprātīgais uz 1 dienu” 
paplašina robežas

Sedā skan Jēkabpils krievu biedrības “Rodņik” priekšnesumi 

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

Biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
brīvprātīgā darba ikgadējā akcija „Brīvprātīgais uz 
1 dienu” šogad pulcinājusi ap 100 brīvprātīgā dar-
ba darītāju, kuri uzņemti 15 valsts un nevalstiska-
jās organizācijās.

Tradicionāli akcija notiek augusta pēdējā 
pilnajā nedēļā – šogad no 20. līdz 24. augustam. 
Iesaistās brīvprātīgie dažādā vecumā, kas mums 
kā organizētājiem ir īpaši svarīgi un liecina par ak-
cijas lielo  popularitāti. 

Šogad visvairāk brīvprātīgo pieteikušies va-
kancēm, kas saistītas ar dzīvniekiem, viņu kop-
šanu un ikdienas dzīvi. Biedrībā „Par ķepām” tika 
aizpildītas visas pieejamās vakances, pavisam ie-
saistīti 20 brīvprātīgie. Tāpat zirgu jāšanas biedrī-
bā „Ūsiņš” uzņemts maksimālais skaits. Uzteicama 
ir pašvaldību interese un vēlme iesaistīties – šo-
gad pieredzi akcijas organizēšanā iemēģināja arī 
Neretā un Pļaviņās, bet stāstīts par to tika Salas 
novada pašvaldībā. Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
akcijā iesaistās jau otro gadu, uzņemot brīvprātī-
gos gan administrācijā, gan dzīvnieku patversmē, 
gan Namu pārvaldē, pilsētas bibliotēkā un Jēkab-
pils siltumā. 

Ja šogad nesanāca iesaistīties kā brīvprātīga-
jam, tad tomēr ikvienu aicinām sekot līdzi turp-
mākām biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
aktivitātēm mājas lapā un sociālajos tīklos! Varē-
siet uzzināt – kā brīvprātīgajiem veicās, ko jaunu 
ir iemācījušies, kā arī citas ziņas par brīvprātīgo 
darbu. 

Jau šobrīd biedrība skolu rudens brīvdienās 
plāno jauniešiem piedāvāt brīvprātīgā darba ak-
ciju “Jauns un brīvprātīgs” Jaunatnes starptautis-

ko programmu aģentūras administrētā Latvijas 
valsts programmas finansētā projektā “#runa-
armanijekabpils”  – sekojiet mājaslapai www.
jekabpilsnvo.lv un soctīkliem! Ar biedrību var 
sazināties, rakstot nvoresursi@inbox.lv vai zvanot 
26548737 un 29449622.

Akcija “Brīvprātīgais uz 1 dienu” 2018.gadā tiek 
organizēta NVO fonda projekta „Sabiedrības līdz-
dalības resursu attīstīšana Vidusdaugavas reģionā” 
ietvaros, ko finansiāli atbalsta Sabiedrības integrā-
cijas fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Maira Tropa,
Biedrība “Jēkabpils NVO resursu centrs”

sabiedrisko attiecību speciāliste Vasarā dažādas Jēkabpils bied-
rības viesojas citās Latvijas pilsētās, 
apmeklē to organizētos pasākumus. 
Tā 11. augustā Jēkabpils ukraiņu kultū-
rizglītojošās biedrības “Javir” dalībnieki 
kopā ar nūjošanas biedrības “Holista” 
aktīvistiem devās uz Ventspili, kur 
vienlaikus notika gan 9. ukraiņu Tautas 
mākslas festivāls „Červona Kaļina” jeb 
„Sarkanais irbenājs” un Vislatvijas 9. nū-
jošanas festivāls. 

„Červona Kaļina” plašajā prog-
rammā piedalījās ukraiņu biedrības 
ansamblis, duets „Čarziļļa” (Ņina Pom-
jalova un Vera Anuškeviča) un soliste 
Katrīna Demčenko. No Ukrainas pasā-
kumā piedalījās radošās delegācijas 
no Ivano-Frankovskas un Poltavas pil-
sētām un lielais ģimenes kolektīvs no 
Ivano Frankovska apagabala, ciemata 
Nižniva. Ukraiņu diasporu Latvijā vēl 
pārstāvēja radošie kolektīvi un atseviš-
ķi dalībnieki no Ventspils, Vangažiem, 
Līvāniem, Jelgavas, Rēzeknes Liepājas, 
Rīgas un Olaines. Pasākumā skanēja 
tradicionālās, patriotiskās, joku un 
liriskās dziesmas. Ļoti patīkama bija 
kopīgā vakarēšana ar pasākuma orga-
nizētājiem, kurā piedalījās pārstāvji no 
dažādiem kolektīviem. Vakarēšana bija 
sirsnīga, patīkama, un to pavadīja mū-
zika, turpinot dziedāt savas dziesmas 

un radot siltu atmosfēru. 
12. augustā notika otrais koncerts, 

kurā piedalījās mūsu duets „Čarziļļa” ar 
dziesmu par Tēviju un ģimeni. Mūsu 
ansamblis rādīja interesantu muzikāli 
radošo kompozīciju „Braucam uz tirgu”, 
kurā kopā ar dziesmām bija iestudēts 
teatralizēts priekšnesums ar groziem, 
ziediem, tautas dvieļiem, kā arī ar zo-
sīm, pīlēm un citiem dekoratīviem 
dzīvniekiem. 

Ventspils Piedzīvojumu parkā un 
pa pilsētas ielām 11. augustā tika aizva-
dīts arī Vislatvijas 9. nūjošanas festivāls. 
Šajā pasākumā piedalījās Jēkabpils 
komanda. Abi jēkabpiliešu kolektīvi 
uz Ventspili devās kopā un 12. augustā 
kopā izmantoja iespēju doties ekskur-
sijās pa pilsētu un veikt atpūtas brau-
cienus ar kuģīšiem. 

Ukraiņu biedrības „JAVIR” pārstāv-
ji vēlamies pateikt paldies Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai par transporta 
nodrošināšanu, bet nūjotāju komandai 
no biedrības „Holista” un citiem Jēkab-
pils nūjotājiem Ligitas Upītes vadībā – 
par patīkamo kompāniju un visa brau-
ciena organizēšanu!

Valentīna Zarņicka,
Jēkabpils ukraiņu kultūrizglītojošā biedrība 

“Javir”, valdes priekšsēdētāja vietniece

Sākoties jaunajam mācību gadam, 
Jēkabpils pilsētas skolu klasēm un Jē-
kabpils Agrobiznesa koledžas jaunie-
šiem no 3.septembra ir iespēja pieteikt 
savu dalību deviņu video ekspresstāstu 
izveidošanā! 

Jauniešu viedokli par to, kā viņi 
jūtas Jēkabpilī – kādas labas lietas un 
problēmas, to risinājumus saredz, lai 
Jēkabpils arvien noteiktāk kļūtu inte-
resanta jauniešiem – fiksēsim video 
formātā, kurus pēc tam reizi mēnesī 
demonstrēsim pašvaldības deputā-
tiem, lūdzot atsevišķu deputātu vie-
dokli par sižetos skatāmo. Viens no 
jautājumiem, par ko jauniešiem lūgsim 
runāt, ir jauniešu mājas izveidošana Jē-
kabpilī. Deputātu video atbildes kopā 
ar jauniešu video pēc tam būs iespēja 
ar interaktīvā stenda palīdzību ikvie-
nam noskatīties tajās skolās, kuru kla-
ses būs piedalījušās video veidošanā. 

Gan jautājumu, gan atbildžu video ik 
mēnesi būs redzami arī biedrības “Jē-
kabpils NVO resursu centrs” mājaslapā  
www.jekabpilsnvo.lv .

Video stāstu veidošana notiks 
biedrības realizētā projekta „#runaar-
manijekabpils” laikā, projektu finansiāli 
atbalsta Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūra (JSPA) Latvijas valsts 
programmas ietvaros. 

Informāciju par iespējām jaunie-
šiem pieteikties projekta videostāstos 
ir nodota Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Izglītības pārvaldei un skolu direkto-
riem – jautājiet! Lai pieteiktos, rakstiet 
nvoresursi@inbox.lv ! 

Ja kas neskaidrs, zvaniet 29449622 
(projekta vadītāja Agita) vai 25971492 
projekta koordinatore Maira). Pirma-
jiem piedalīšanās projektā garantēta! 

Maira Tropa,
Biedrība “Jēkabpils NVO resursu centrs”

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpilieši piedalās pasākumos 
Ventspilī

Jēkabpils jauniešiem iespēja 
piedalīties video stāstos par savu 
pilsētu un dzīvi tajā

Atzinīgus vārdus un dalībnieku gandarījumu 
par izdevušos koncertprogrammu Sedas pilsētas 
svētkos 14.augustā saņēmuši Jēkabpils krievu 
biedrības “Rodņik” dalībnieki. 

“Ar Sedas pārstāvjiem satikāmies Jēkabpils 
pilsētas svētkos,” stāsta biedrības vadītāja Nataļja 
Čehova. “Viņi bija redzējuši mūsu priekšnesumus 

Sēļu sētā, un par tiem ļoti labi atsaucās, novērtēja 
mūs kā nopietnu kolektīvu.”

Iepazīšanās ar Jēkabpils pilsētas krievu bied-
rību rezultējās uzaicinājumā piedalīties Strenču 
novada Sedas pilsētas svētkos augustā. Biedrība 
sagatavoja pusotru stundu garu programmu, ku-
rā iekļautas gan krievu, gan ukraiņu, gan latviešu 
dziesmas un biedrības deju kolektīva vadītājas 
Diānas Radionovas iestudētās dejas. 

“Pēc koncerta mūs iepazīstināja ar pilsētas 
muzeju, kas atradās turpat Kutūras namā, pie ku-
ra uzstājāmies. Mēs stāstījām par savu Jēkabpili, 
par to – kā pie mums darbojas nevalstiskās orga-
nizācijas un kāda ir sadarbība ar pašvaldību. Īpaši 
uzsvērām, ka mums ir Sadarbības padome, kurā 
izsakām savus priekšlikumus un risinām problē-
mas, kad tādas rodas. Jau piekto gadu pēc kārtas 
organizējam mazākumtautību biedrību pasāku-
mus brīvdabā Sēļu sētā Jēkabpils pilsētas svētku 
laikā. Teicām daudz labu vārdu par savu pilsētu,” 
atzīst N.Čehova. Viņa uzsver, ka Sedā jutušies gan 
gaidīti, gan novērtēti – ne tikai ar aplausiem un 
ovācijām, bet arī ar vispārējo sagaidīšanas orga-
nizēšanu. “Neskatoties uz to, ka ceļā jāpavada 
vismaz trīs stundas, mums pakaļ uz Jēkabpili tika 
atsūtīts autobuss, pēc tam tāpat tikām nogādāti 
atpakaļ. Bijām uzklausīti un aprūpēti, dalībnie-
ki mājup atgriezās ar tiešām lielu gandarījuma 
sajūtu, lai gan pasākums no mums bija prasījis 

gan darbu, gan laiku, gan personīgos ieguldītos 
resursus.”

Nataļjas atbildība bija pasākuma organi-
zatoriskie darbi un biedrības prezentēšana, kas 
noteica kopējo sadarbības gaisotni. “Tā kā gan 
jēkabpilieši, gan uzņemošie Sedā jutās gandarīti 
un pasākums kopumā izdevās, mēs pozitīvi pre-
zentējām savu pilsētu, tātad savu darbu esmu pa-
veikusi godam,” viņa saka. Jāatzīst, ka tieši šī darba 
daļa šādos pasākumos paliek neredzama, lai gan 
ir tikpat nozīmīga, cik uzstāšanās.

Jēkabpils krievu biedrības “Rodņik” darbī-
bā nacionālās kultūras saglabāšanai piešķir lielu 
nozīmi – regulāri notiek mēģinājumi gan deju 
grupai Diānas Radionovas vadībā, gan nacionālo 
dziesmu mācīšanās vokālajā ansamblī “Rodņik” 
un “Ukrainočki” to vadītājas Fainas Masloboje-
vas vadībā, kura ir skaistas balss īpašniece un 
dzied solo, gan dažādu tematisko uzvedumu 
iestudēšana. 

Uzstāšanās biedrībai šovasar bijušas vairā-
kas – augustā Rīgā, Dziesmu un deju svētku laikā 
deju grupa uzstājusies Vērmanes dārzā, pabūts 
arī Mežārē un Ogrē, kur otro gadu pēc kārtas 
vietējiem organizēta Masļeņņica, bet pērn uzstā-
jušies Ludzā.

Agita Pleiko,
Jēkabpils NVO resursu centrs

Biedrība “Vides iniciatīvu centrs”
Dibināta 2006.gada 26.aprīlī
Reģistrācijas Nr. 50008101721
Galvenā darbības joma: vides 

izglītība Vidusdaugavas reģionā
Papildus jomas: labdarība; 

brīvprātīgā darba popularizēšana
Biedrība realizējusi vairākus 

projektus, nozīmīgākais no tiem 
bija EEZ/Norvēģijas FI programmas 
projekts biedrības darbības atbals-
tam “Jēkabpils un apkārtējo novadu 
sabiedrības saliedēšana un iesais-
tīšana brīvprātīgo darbā, sakopjot 
apkārtējo vidi, veidojot tās ilgtspēju 
un pielāgojot to sabiedrības vaja-
dzībām”, ko līdzfinansēja Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība. Biedrības ak-
tīvisti realizējuši arī vairākus citus 

projektus, ko atbalstījusi Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība NVO grantu 
konkursos.

Biedrība veic vides sakopšanas 
talkas, organizē dažāda veida vides 
pasākumus, arī sportiskā gaisotnē, 
veido un piedalās diskusijās, semi-
nāros, konferencēs par vides sa-
glabāšanas jautājumiem, organizē 
un piedalās pieredzes apmaiņās ar 
līdzīgu aktivitāšu realizētājiem, star-
tē projektu konkursos un to ietva-
ros ir veikti pasākumi iedzīvotājiem 
labvēlīgākas vides iekārtošanai – 
uzstādītas šūpoles, uzlaboti atseviš-
ķi bērnu rotaļu laukumi. Biedrība arī 
ir izteikusi dažāda veida priekšliku-
mus veselīgākas vides izveidošanai 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā.  
Šobrīd biedrība “Vides iniciatī-

vu centrs” aktualizē jautājumu par 
gaisa piesārņošanu Jēkabpilī. Lū-
gums iedzīvotājiem apzināties, ka 
bez elpošanas mēs varam izdzīvot 
pavisam neilgi, tomēr reti aizdomā-
jamies par to, kādu gaisu elpojam? 

Rudens periodā biedrība aici-
na nededzināt sausās lapas, zāli pil-
sētas teritorijā, bet tās vai nu kom-
postēt, vai savākt kā atkritumus. 

Arī Jēkabpils pilsētas pašval-
dības saistošie noteikumi nosaka, 
ka pilsētas teritorijā ir aizliegts de-
dzināt atkritumus, skat: 09.01.2014.
saistošos noteikumus Nr.2 un 
24.10.2013.saistošos noteikumus 

Nr.51. Akcentējam, ka īpaši vese-
lībai kaitīgi ir ieelpot sadedzinātu 
plastmasas izstrādājumu (t.sk.PET 
pudeļu), porolonu u.tml. materiālu 
dūmus. 

ATKRITUMUS IR JĀŠĶIRO, 
NEVIS JĀDEDZINA! 

Mājaslapa: 
www.videsiniciativucentrs.lv 

E-pasts: videsveseliba@inbox.lv 

Biedrības “Jēkabpils NVO resursu centrs” struktūrvienība SR Dienas centrs “Kopā būt”
aicina visus SENIORUS, 

kam ir grūtības pieteikties elektroniskajai komunālo pakalpojumu 
rēķinu saņemšanai,

KONSULTĀCIJĀM nākt uz Dienas centru “Kopā būt”
Jaunajā ielā 39i, Jēkabpilī (bij. bērnudārzs “Zvaigznīte”).

Dienas centrs strādā katru darba dienu no plkst. 9:00 līdz 16:00
Vairāk ziņu, zvanot centra vadītājai Ritmai 26334547



98  (277)   �   AUGUSTS 2018

Jēkabpils seniori pēc pauzes vasaras 
periodā atkal tiek aicināti uzlabot savu fi-
zisko un emocionālo labsajūtu, piedaloties 
bezmaksas deju nodarbību ciklā “Ar deju 
uz veselību”. Rudens deju nodarbību sesija 
tiks organizēta Jēkabpils Tautas namā, un, 
kā ierasti, tā noslēgsies ar deju vakaru.

Pirmās deju nodarbības veiksmīgi 
tika aizvadītas Krustpils kultūras namā. 
Kopumā divus nodarbību ciklus apmek-
lēja vismaz 60 seniori – aktīvi, pozitīvi un 
kustīgi! Šī ir iespēja cienījamā vecumā ne 
tikai izkustēties, bet arī socializēties un 
izrauties no ikdienas rutīnas. Vislielākais 
gandarījums un satraukums pēc 9 nodar-
bību apmeklēšanas dalībniekiem ir apgūtā 
repertuāra parāde atpūtas vakara laikā dzī-
vās grupas pavadībā.

Uzklausot potenciālo nodarbību 
apmeklētāju rekomendācijas, nākamais 
nodarbību cikls tiek pārcelts uz Jēkabpils 
Tautas nama telpām. Deju nodarbības “Ar 
deju uz veselību” no 15. oktobra līdz 17. 
decembrim tiks organizētas pirmdienās 
plkst. 14:30

Pieteikties trešajam 2018. gada de-
ju nodarbību posmam ciklā “Ar deju uz 
veselību” var līdz 8. oktobrim, rakstot uz 
e-pastu  info@jkp.lv vai zvanot uz tele-

fonu +371 65283783; +371 20046580. 
Aicinām aktuālajai informācijai par pa-
sākumu sekot līdzi  www.jekabpils.lv  un  
www.jkp.lv.

Vēršam uzmanību, ka uz deju nodar-
bībām var pieteikties ikviens vīrietis vai 
sieviete vecumā pēc 54 gadiem. Nodarbī-
bas būs bez maksas, jo tiks īstenotas pro-
jekta “Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.

PILSĒTAS  SVĒTKI  2018

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN  VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas “Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Jēkabpiliešiem tiek piedāvāta iespēja 
apmeklēt psihologa vadītu atbalsta grupu

Sirds diena Jēkabpilī – uzzini, 
kā rūpēties par sirdi, lai tā ilgi 
būtu vesela! 

Vingrošanas nodarbības “Esi aktīvs – nāc un 
vingro!”

Seniori tiek aicināti pieteikties trešajam deju 
nodarbību ciklam “Ar deju uz veselību”

Projektā “Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (pro-
jekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) jē-
kabpiliešiem tiek piedāvāta iespēja pieda-
līties pasākumā „Psihologa vadītu atbalsta 
grupu organizēšana” iedzīvotājiem, kam 
ikdienā nākas saskarties ar cilvēkiem, ku-
riem ir atkarību problēmas (līdzatkarības 
profilakse).

Atbalsta grupai tiks realizēta prog-
ramma “Dzīvo tīrrakstā!”. Šī programma 
paredzēta tiem, kuri vēlas: 

    • Izprast sevi un atklāt sevī līdz šim 
neizmantotas enerģijas rezerves, apzinā-
ties iekšējo brīvību ierobežojošos faktorus;

    • Apzināties savus patiesos mērķus 
– motivētājus un atrast laiku sev, apgūt 
praktiskas metodes, kā pārvarēt slinkumu, 
vilcināšanos;

    • Apzināti un veselīgi veidot attie-
cības ar citiem – ģimenē, darbā, pasaulē; 
iemācīties atšķirt savus personīgos mērķus 
no manipulācijām, uzstādījumiem, ierobe-

Projektā „Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (pro-
jekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) 
Jēkabpils iedzīvotājiem tiek sniegta ie-
spēja piedalīties veselības veicināšanas 
pasākumā „Vingrošanas nodarbību cikls 
iedzīvotājiem grupās “Esi aktīvs  – nāc un 
vingro!””.

Pasākuma mērķis – organizēt vin-
grošanas nodarbību ciklus grupās pieau-
gušajiem Jēkabpils iedzīvotājiem, t.sk., 
senioriem, grūtniecēm, motivējot viņus 
aktīvam dzīvesveidam un mudinot veikt 
fiziskās aktivitātes ikdienā, paaugstinot 
viņu pašvērtējumu un ticību saviem spē-
kiem uzlabot un uzturēt labu veselību. No-
darbību laikā iedzīvotāji tiek iepazīstināti 
ar dažādiem vingrojumiem, kuri veicami 
ikdienā veselības veicināšanas nolūkā, un 
apmācīti, kā pareizi veikt vingrojumus, ie-
kļaujot apmācībā arī vingrojumus, kuros 
tiek izmantoti dažādi palīgrīki. Tiek pievēr-
sta uzmanība tam, lai vingrojumos tiktu 
iesaistītas visas muskuļu grupas, apmācot 
dalībniekus, lai viņi varētu turpmāk patstā-
vīgi nodarboties ar fiziskajām aktivitātēm 

Rudens tuvošanās nozīmē ne vien 
ražas laiku, bet arī īpašas rūpes par ve-
selību  – vēsā un tumšā laikā organisms 
pastiprināti cīnās ar dažādiem faktoriem. 
Protams, visam pamatā ir stipra un vesela 
sirds – bez kārtīga “motora” dzīvot var būt 
grūti. Vesela sirds nozīmē aktīvāku, priecī-
gāku dzīvesveidu un ilgāku mūžu. Tāpēc 
Sirds diena ir laba izdevība vēl pirms ru-
dens uzzināt, kas jādara, lai sirds un mēs 
paši justos labāk!

15. septembrī plkst. 11.00 projektā 
”Veselības veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta iden-
tifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) Jēkabpils 
iedzīvotājiem tiks piedāvāts Sirds die-
nas pasākums, kura laikā būs iespēja pār-
baudīt sirds veselību, kā arī klātienē tikties 
ar kardiologu un uzzināt ieteikumus sirds 
veselības uzlabošanai:

• Kāds uzturs ieteicams sirds vese-
lībai un no kādiem produktiem labāk 
izvairīties? 

• Kuri ieradumi veicina un kuri  kaitē 
sirds veselībai?

• Kādas ir sirds pārbaužu rādītāju nor-
mas, kuras ieteicams ievērot, un kad būtu 
jāiet pie ārsta?

• Fizisko aktivitāšu ABC: ko darīt un ko 
nedarīt, lai sirds būtu vesela?

• Kā atpazīt insultu un infarktu, lai palī-
dzētu ne vien sev, bet arī tuviniekiem?

Sirds dienā klausītāji varēs bez mak-
sas noteikt holesterīna un glikozes līmeni, 
izmērīt asinsspiedienu un ķermeņa masas 
indeksu, kā arī aprunāties ar kardiologu un 
uzdot interesējošus jautājumus. 

Sirds diena norisināsies Palejas ie-
lā 32, Jēkabpils vakara vidusskolā no 
plkst. 11.00 līdz 14.00. Dalība pasākumos 
un visas pārbaudes ir bez maksas, taču vie-
tu skaits ir ierobežots, tādēļ lūgums ieras-
ties savlaicīgi. 

Uz pasākumu aicināti ne vien seniori 
un cilvēki ar esošām sirds–asinsvadu slimī-
bām, bet arī aktīva dzīvesveida piekritēji 
un sporta entuziasti – ikvienam ieteicams 
pārliecināties, ka izvēlētais dzīvesveids sir-
dij nāks par labu, nevis kaitēs!

Uz tikšanos Sirds dienā!
Plašāka informācija:
Lea Briede, pasākuma organizatore
+371 28611154
lea@divigani.lv
Žanete Tiltiņa, Veselības veicinā-

šanas koordinētāja Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā

Tālr. Nr. 65207095
jekabpils.veseliba@inbox.lv

žojumiem un stereotipiem, kas “pielipuši” 
dzīves gaitā.

Programma sniedz praktiskas iema-
ņas tam, kā var darboties savas emocio-
nālās labsajūtas labā. Darbs ar sevi nav 
teorija, tā ir prakse! Teorētiska informācija 
ir pavisam nedaudz,  lai paskaidrotu to, kas 
attiecas uz uzdevumiem, kuri jāveic, No-
darbību lielākā daļa paredzēta, kā praktiski 
uzdevumi un atgriezeniskā saite par tiem.

Pasākums tiks organizēts kā nodar-
bības slēgtā grupā (jaunu dalībnieku uz-
ņemšana beidzas, sākot ar 3.  tikšanos), 
grupā varēs pieteikties vismaz 10–12 
dalībnieki. Nodarbības notiks vienu reizi 
nedēļā divas stundas (par nodarbību laiku 

grupa vienosies pirmajā tikšanās reizē), 
nodarbību skaits – 12.

Nodarbības vadīs psiholoģe Inita 
Zarkeviča.

Pirmā nodarbība notiks 29.  augustā 
plkst.  17.00 biedrības Kristīgai paaudžu 
kopībai “TILTS” telpās Dambja ielā 10, Jē-
kabpilī. (ieeja mājā no Filozofu ielas).

Interesentus aicina pieteikties rakstot 
uz e-pastu inita.zarkevicha@gmail.com 
(vārdu, uzvārdu, kontakttālruni, e-pastu), 
papildus informācija, zvanot pa tālruni 
27040603.

Pasākums ir bez maksas.
Žanete Tiltiņa,  

Veselības veicināšanas koordinētāja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

vai arī doties uz sporta klubu, lai turpinātu 
fiziskās aktivitātes. Tiek izskaidrota vingro-
jumu nozīme un pievērsta pastiprināta uz-
manība tam, lai dalībnieki pareizi izpildītu 
vingrojumus. Vingrojumi tiek piemēroti 
attiecīgās mērķgrupas specifikai. 2018. ga-
dā nodarbības ir notikušas jau 3 pieaugušo 
Jēkabpils iedzīvotāju grupām, t.sk., senio-
riem un jaunajām māmiņām.

18.  septembrī tiks uzsāktas vingroša-
nas nodarbības 2 grupām. Pieteikties no-
darbībām tiek aicināti pieaugušie Jēkab-
pils iedzīvotāji. Nodarbības notiks vienu 
reizi nedēļā, otrdienās:

• 1. grupai no plkst.16.00 līdz 17.00,
• 2. grupai no plkst. 17.30 līdz 18.30,
kopā 10 nodarbības, katras nodarbī-

bas ilgums ir 60 minūtes.
Nodarbības vada sertificēta fiziotera-

peite Aleksandra Krūmiņa.
Dalībnieku skaits grupā ir ierobežots, 

pieteikšanās vingrošanas nodarbībām pa 
tālr. 29717711.

Dalībniekiem nepieciešams ērts 
apģērbs, sporta apavi nav nepiecieša-
mi, ieteicams līdzi paņemt nelielu dvieli, 
ūdeni padzerties, paklājus līdzi ņemt nav 
nepieciešams.

Adrese: Brīvības iela 192, Jēkabpils, 
2. stāvā, ieeja pa kluba “Luīze” durvīm. 

Pasākums ir bez maksas.
Vairāk par projekta pasākumiem skat. 

www.jekabpils.lv   sadaļā Sabiedrība – Ve-
selība – Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi.

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā



10 8  (277)   �   AUGUSTS 2018

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

AKTUALITĀTES

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

“Šī ir viena no interesantākajām 
nometnēm, kurā es esmu bijis”

Koncerts – tikšanās ar Aivaru Hermani

Laikmetīgās vēstures muzejs 
“24x30”

Turnīra „Prāta spēles simtgades 
kauss” posms Jēkabpilī

Ar saukli „Izzini Latviju!” aicinām pie-
teikt dalību izklaidējošai komandu erudī-
cijas spēlei „PRĀTA SPĒLES: SIMTGADES 
KAUSS”, kas notiks 1. septembrī plkst. 
12.00 Jēkabpils tautas namā.  

PRĀTA SPĒLES: SIMTGADES KAUSS ir 
dāvana Latvijai 100 gadu svinībās, kas aicina 
Tevi piedalīties, pārbaudīt sevi un uzzināt ko 
jaunu par Latviju. Turnīrs norisinās visa gada 
garumā ar 25 spēles posmiem visā Latvijā.  
Spēlē var piedalīties ikviens, nav noteikts ve-

cuma ierobežojums, dalība pasākumā ir bez 
maksas. 

PRĀTA SPĒLES ir pasākums, kas neprasa 
vēstures profesora cienīgas zināšanas — gal-
venais ir komandas darbs un labi pavadīts 
laiks. Komandās, kuru nosaukumu izvēlas pa-
ši dalībnieki, aicinātas apvienoties ģimenes, 
darba kolektīvi, draugi vai kaimiņi — šī ir spē-
le visiem. Aicinām stiprināt latviskās piederī-
bas sajūtu, izceļot Latvijas kultūras daudzvei-
dību, cilvēku talantus un dabas vērtības.

No 3.  septembra Pormaļa ielā 11 
atvērsim vēsturiskās Latvijas bankas Jē-
kabpilī ēkas durvis, kurā līdz 29. septem-
brim darbosies Laikmetīgās vēstures mu-
zejs “24x30”. Muzejs tiek atvērts projekta 
“Brīvības ielu stāsti republikas pilsētās” 
ietvaros. 

Muzejs darbosies divos posmos  – sep-
tembrī gida pavadībā būs apskatāma bankas 
ēka un ar Jēkabpils kultūrvēsturi saistītas 
izstādes. Šajā laikā muzeja telpās tiks izstā-
dītas dažādas izstādes, kurās būs apskatāmi 
Jēkabpils mākslinieku darbi, kā arī izstādes, 
kas veltītas Atmodas laikam Latvijā, kuras ta-
pušas iepriekšējos gados, Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkai sadarbojoties ar jēkabpiliešiem.

Vēstures notikumi tiks aktualizēti caur 
izstādēm, Atmodas procesu dalībnieku 
dzīvajām atmiņām, sarunām, fotogrāfijām. 
Piemēram, Jēkabpils un apkārtnes iedzīvo-
tāju novadpētniecei uzticētās fotogrāfijas un 
materiāli par Brīvības cīņām būs apskatāmi 
novadpētnieces Sarmītes Ozoliņas materiā-
lu kolekcijas izstādē “Zūdošā laikmeta lie-
cības… vectēvi Brīvības cīņās”. Savukārt at-
saukt atmiņā tā laika domas un sajūtas varēs, 
skatoties Viļa Dardeta 1988. gada 15. oktobrī 
filmēto LNNK organizēto mītiņu Krustpils 
saliņā. Kā arī būs iespējams apskatīt vietējo 
fotogrāfu – Jāņa Lāča, Daiņa Ormaņa, Pētera 
Sprukta – fotogrāfijas. Vairāk informācijas par 
izstādēm meklē www.jkp.lv. 

Savukārt patriotisma nedēļā, novembrī, 
turpat bankas ēkā būs audiovizuālais muzejs, 
kura saturs būs iepriekš dzirdētās sarunas, at-
miņas un sajūtas. 

Laikmeta vēsturiskās liecības veido cilvē-
ki. Lietas ir tās, kas šīs liecības aiznes tālāk laikā, 

tāpēc septembrī kā galveno muzeja objektu 
esam izvirzījuši jēkabpilieti. Šim muzejam ir 
dota unikāla iespēja pieskarties šī laikmeta 
dzīvajai vēsturei – tās veidotājam. Sarunu ciklā 
“Laikmeta ieausti Jēkabpilī” aicināsim dalīties 
atmiņās par savu devumu un šī brīža redzēju-
mu par vēsturiskajiem notikumiem Atmodas 
laika dalībniekus. Informāciju par sarunu un 
tikšanās laikiem meklē www.jkp.lv.

Laikmetīgās vēstures muzeju veido 
biedrība “Biedrība Jēkabpils mantojums”, Jē-
kabpils radošo jauniešu apvienība “4.  siena” 
sadarbībā ar Jēkabpils pilsētas bibliotēku.

Muzejs tiks atklāts 3.  septembrī 
plkst. 13.00 un būs atvērts interesentiem līdz 
pat plkst. 17.00. Muzeja darba laiks: otrdiena–
piektdiena no plkst. 15.00 līdz 19.00; sestdien 
no plkst. 10.00 līdz 14.00. Bankas ēkas apska-
te ar stāstījumu plkst. 15.30 un 18.30, sestdie-
nās plkst.10.30 un 13.30.

No 6. līdz 18. septembrim pastaiga pa 
pilsētu “No nebrīves uz brīvi… Brīvības iela” 
kopā ar Jāni Zepu. Ekskursijas izstrādei finan-
sējums iegūts Jēkabpils pašvaldības NVO 
projektu konkursā.

Latvijas simtgades iniciatīvu  – projektu 
“No Brīvības līdz brīvībai. Brīvības ielu stāsts”  – 
realizē Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Latvijas 
Lielo pilsētu asociācija sadarbībā ar republikas 
pilsētām un Valsts reģionālās attīstības aģentūra, 
projektu finansiāli atbalsta Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija.

26. septembrī, Jēkabpils 
Tautas namā, atklājot Jēkabpils 
Kamermūzikas dienas, notiks 
koncerts  – tikšanās ar ģitāristu, 
komponistu un producentu Aivaru 
Hermani, mūziķi ar vairāk nekā 45 
gadus ilgu muzikālās darbības pie-
redzi un radošiem sasniegumiem.

Kā profesionāls mūziķis, ģitārists, 
Aivars Hermanis ir spēlējis grupās 
“Suvenīrs”, “Tip-Top”, “Modo”, “Opus”, “Remix”, R.Paula ansamblī, Latvijas 
Valsts Televīzijas un Radio orķestrī, G. Rozenberga bigbendā, “Stabu ie-
las džezs” orķestrī, Laimas Vaikules grupā un daudzos citos muzikālos 
kolektīvos.

Koncertā piedalīsies arī muzikālajās aprindās jau ievērību guvušais 
Ēriks Upenieks, Aivara partneris ģitāristu duetā “Bague Duo”. Abi ģitāristi 
ir muzikālajā domāšanā radniecīgi, viņu spēles stils balstās Flamenko un 
Latīņamerikas džeza tradīcijās. Likumsakarīgi, ka jaunradītās kompozī-
cijas šķiet dienvidu saules un baudpilnas dzīves uztveres uzlādētas. Šīs 
mūzikas skanējums ir vienlaikus lakonisks un fantāziju rosinošs.

Koncertā skanēs Īzaka Dunajevska, John Lennon, Cick Corea, As-
tor Piazzolla, V.A.Mocarta, Raimonda Paula, kā arī Aivara Hermaņa paša 
sacerētie instrumentālie skaņdarbi.

Aicinām jēkabpiliešus un Jēkabpils viesus uz tikšanos mūzikā, sa-
runās un atklāsmēs. Smeldzes piepildītās un sirsnīgās melodijas sniegs 
baudījumu koncerta apmeklētājiem un dāvās harmoniju un enerģiju 
jaunam darba cēlienam.

Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs un internetā.

Datums Laiks Notikums
3.09. 14.00 Saruna par BRĪVĪBU. Jēkabpils mācītāji

4.09. 17.00 Sarunas. Atmiņas. Vladimirs Ždanoks un citi Brīvības ielas bērni ar bērnības 
stāstiem

6.09. 17.00 Sarunas. Atmiņas. Dainis Lūsis par Atmodas sākumu
7.09. 17.00 Sarunas. Atmiņas. Folkloras ansamblis “Klinči” – Atmodas idejas nesēji

8.09. 20.00 Pagalma dzejas svētki. Pikniks un būšana dzejā… multimediāla dzejas 
performance “Paiet”. Ieva Rožlapa un Mareks Sarnovskis un vēl…

11.09. 17.00 Sarunas. Atmiņas. Jēkabpils Tautas fronte

12.09. 17.00 Saruna ar Māri Goldmani – topošās grāmatas autoru par vēsturiskās Jēkabpils un 
Krustpils ebrejiem

13.09. 17.00 Aizliegtie vārdi. “Cenzūra. Saruna par rakstniecību”.  
Anda Līce, Lūcija Ķuzāne, Andris Grīnbergs un Elmārs Siliņš

14.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Jēkabpils mēri par pašvaldības darbu Latvijas valsts 
atjaunošanas periodā

15.09. 11.00 Saruna. Atmiņas. Sarmīte Ozoliņa un Valija Baranovska par Zīlānos būvēto 
Latvijas Brīvības cīņu bruņuvilcienu 

18.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Dainis Ģēģers un Jēkabpils Lauktehnikas ļaudis par uzņēmumu 
Atmodas laikā

19.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Pēteris Batarags par Jēkabpils patērētāju biedrību un Līga 
Kļaviņa par uzņēmējdarbības uzsākšanu Atmodas gados

20.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Jānis Lācis, Kurts Mulaks un Aivars Vucāns par to, kā veidojās 
Zemessardze

21.09. 18.00 Sarunas. Dzeja. Atmiņas …radošā apvienība “Literāts”

25.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Valerjans Strapcāns un tā laika kārtības sargi par to, kā milicija 
par policiju tapa 

26.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Ieva Vītola un Jēkabpils zaļumbaļļu muzikanti par ballēm 
Atmodas laikā

27.09. 17.00 Saruna. Atmiņas. Represijās cietušie jēkabpilieši par Atmodas laika sajūtām
29.09. 13.00 Sadziedāšanās un sarunu pēcpusdiena ar Jēkabpils vecticībniekiem 

Tā par nometni “Be active! Be po-
sitive!”, kas norisinājās no 20. līdz 24. 
augustam Ānes Muižā Jelgavā izteicās 
viens no nometnes dalībniekiem. No-
metne tika organizēta Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas 2014.–
2020.  gadam līdzfinansētā projekta “Inte-
raktīvās izglītības telpa – efektīvs nelab-
vēlīgu ģimeņu bērnu sociālās integrācijas 
veids” jeb OPEN UP (Nr. LLI-263; Interactive 
educational space – efficient way of social 
integration of children from disadvantaged 
families) ietvaros.

Projekta “OPEN UP” diennakts nomet-
nē Jelgavā piedalījās 30 bērni no Jēkabpils, 
Ludzas un Rokišķiem (Lietuva), no katras 
pilsētas pa 10 bērniem. Nometnē pieda-
lījās sociālā riska grupas bērni vecumā no 
10 līdz 14 gadiem. Pārstāvētās pilsētas nav 
nejaušība, bet gan Jēkabpils Kultūras pār-
valdes realizētā projekta partneri, ar kuriem 
sadarbība turpināsies vēl gandrīz pusotru 
gadu.

Piecas nometnē pavadītās dienas bija 
piepildītas ar dažādām aktivitātēm, kas vei-
cināja bērnu socializēšanās prasmes, per-
sonības izaugsmi, rosināja bērnus veselīgi 
un interesanti pavadīt laiku sportiskā garā, 
mācīties darboties komandā.

Nometnes dalībnieki katru rītu uzsāka 
ar rīta rosmi, kam sekoja radošās darbnīcas, 
sportiskas aktivitātes, deju studija un daudz 
kas cits. Katru vakaru bērni tika pārsteigti ar 
nebijušiem piedzīvojumiem, piemēram, 
ugunskura rituālu, nakts trasi, pirts vakaru, 
talantu šovu un daudz ko citu. Emociju bēr-
niem netrūka, jo nometnes laikā bija ne ti-
kai aktivitātes atpūtas kompleksa teritorijā, 
bet arī ekskursija Jelgavā – ugunsdzēsēju 

depo apmeklējums un iespēja iegremdē-
ties galvu reibinošā 70 000 bumbu virpulī. 
Vairāku profesionālu pedagogu uzraudzībā 
bērni aizvadīja vasaras spilgtāko nedēļu!

“Be active! Be positive!” dalībnieki aug-
stu novērtēja nometnes programmu. “No-
metne ir ļoti interesanta. Te var braukāt ar 
kartingiem. Vislabāk man patīk peldēties. 
Pirts arī bija ļoti forša. Šī ir viena no intere-
santākajām nometnēm, kurā es esmu bijis,” 
tā nometni vērtēja tās dalībnieks Kristers 
no Jēkabpils.  Lāsma no Ludzas: “Man šajā 
nometnē patika tas, ka ir labi cilvēki. Es ie-
pazinos ar labām meitenēm, viņas man pa-
līdzēja. Te ir jautri un ir patīkami piedalīties 
aktivitātēs.”

Bērnu un jauniešu piedzīvojumu un 
atpūtas nometnes “TAVA nometne” vadī-
tāja Zanda Lamba, kurai ir deviņu gadu 
pieredze nometņu organizēšanā, atzina, 
ka, neskatoties uz sākotnējo satraukumu, 
nometne noritēja veiksmīgi: “Pārrobežu 
projekta nometne bija liels izaicinājums 
arī mums pašiem, pedagogu komandai. 
Sākumā likās, kā nu būs, pastāv tomēr 
savstarpējā valodas barjera, – vai nebūs 
tā, ka atbrauks trīs grupas, kas savstarpēji 
nekomunicēs, bet notiks komunikācija ti-
kai iekšienē – starp Jēkabpils, Ludzas bēr-
niem – un vai arī starp Lietuvas bērniem? 
Bet, jau noslēdzoties pirmajai dienai, sirds 
man bija mierīga, es zināju, ka viss noritēs 
ļoti veiksmīgi, redzot, kā viņi savstarpēji 
sadarbojas gan sporta aktivitātēs, gan ra-
došajā darbnīcā, kā darbojās deju studijā, 
kā pavadīja brīvo laiku. Jau pēc divām die-
nām komunikācija notika visas nometnes 
ietvaros. Ļoti organiski un pašsaprotami 
notika tulkošana, mēs pieradām viens pie 

otra, tas neradīja nekādas problēmas. Arī 
bērni saprata, kā notiks darba organizācija. 
Bet tas, kas ir pats galvenais – ka noslēgu-
mā bērni var pateikt, ka šī ir bijusi lieliskākā 
nometne, kurā viņi ir bijuši, tad tas ir pats 
jaukākais, ko dzirdēt. Un tad, kad man jau-
tāja, vai nākošgad arī būs šāda nometne? 
Un es teicu, jā, būs! Meitene atbildēja, ka 
tad viņa noteikti brauks, – tas ir tas labākais 
vērtējums!”

Nākamajā vasarā tiks organizēta otra 
projekta nometne, kas šoreiz notiks Rokiš-
ķos, Lietuvā. Visi nometnes dalībnieki atzi-
na, ka šādā nometnē vēlētos piedalīties vēl-
reiz. “Nometnē patika tas, ka bija daudz no-
darbību, iepazinos ar daudz jauniem drau-
giem. Gribētu šādā nometnē piedalīties arī 
nākamgad,” grupas viedoklim pievienojas 
nometnes dalībniece Ieva no Lietuvas. Uz 
otru projekta nometni nākamvasar būs ie-
spēja doties citiem bērniem. Garantēta da-
lība tajā būs bērniem, kas aktīvi apmeklēs 
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas organizētās 
nodarbībās projekta ietvaros.

Projekta “OPEN UP” rezultātā tiks mo-
dernizētas bibliotēkas, kas nodrošinās 
pašattīstības iespējas bērniem no mazaiz-
sargātām ģimenēm. 127 bērni piedalīsies 
pasākumos, kas ir saistīti ar viņu integrāciju 
sabiedrības sociāli ekonomiskajās aktivitā-
tēs, un 30 bibliotēku speciālisti piedalī-
sies projekta apmācību semināros un mā-
cību braucienā uz Berlīni.  

Kopējās projekta izmaksas ir 
176  680,75  EUR. Projekta līdzfinansē-
jums no Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda ir 150  178,64  EUR.  Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības budžets šajā projektā ir 
37  710,27  EUR, t.sk. 32  053,72  EUR būs 
ES finansējums.

Programmas mājas lapa www.latlit.
eu; par Eiropas Savienību: www.europa.eu

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par publikācijas 
saturu pilnībā atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība, 
un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par 
Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Pasākumu cikla “Gadsimta ieausti Jēkabpilī” programma



118  (277)   �   AUGUSTS 2018

BĒRNIEM

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

KINO

Dzejas dienas „Dzeja, kas mērāma 
METROS”

Baltijas jūras dokumentālo filmu foruma 
seansi reģionu pilsētās

Dailes teātra izrāde “Niķa un 
Riķa stiķi”

Zinību dienas svinības 
Jēkabpils Tautas namā

BIBLIOTĒKĀS
Lauras Kundziņas gleznu personālizstāde 
“Rudens palete”

No 3. septembra līdz 8. oktobrim Jēkabpils Galvenās bibliotēkas lasītavā tiks 
eksponēta jēkabpilietes, mākslinieces Lauras Kundziņas gleznu personālizstāde 
“Rudens palete”.

Laura ir profesionāla māksliniece, kas pašlaik strādā Aizkraukles Mākslas skolā par 
zīmēšanas, gleznošanas, kompozīcijas un mākslas vēstures skolotāju. Augstāko izglītību 
ieguvusi Latvijas Mākslas akadēmijā, Rēzeknes augstskolā un Daugavpils Universitātē.

Laura saka: “Es savos darbos atainoju vizuālo realitāti un tās motīvus. Tās ir parādības, 
kas ir tvertas personīgajā skatījumā. Lietas, kurām mēs ikdienas steigā varbūt paskrie-
nam garām, neievērojot un nenovērtējot, ka arī tās spēj būt apgarotas, gleznieciskas un 
pat ietvert sevī koncentrētu laikmeta simbolu. Savos darbos cenšos atklāt glezniecības 
kvalitātes, kuras ikviens no mums var saskatīt sev apkārt - dzīvajā dabā.” Autore uzskata, 
ka mākslā ir pilnīgi brīva un neatkarīgi pauž savu viedokli ar krāsas, līnijas un faktūras 
palīdzību, tā parādot savu attieksmi pret dabu un dzīvi.

Sveicot visus skolotājus un skolniekus ar jaunā mācību gada sākumu, Laura Kundziņa 
aicina savus draugus, paziņas un visus mākslas mīlētājus apmeklēt viņas izstādi.

Viktorīna par Ineses Zanderes dzejoļiem 
“Nāc vizināties Vārduratos!”

No 10. līdz 22. septembrim Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras no-
daļā aicinām bibliotēkas lasītājus piedalīties viktorīnā, kurā tuvāk iepazīsim mēneša 
jubilāres bērnu dzejnieces Inese Zanderes skanīgos un asprātīgos dzejoļus.

Tikšanās ar rakstnieci Māru Jakubovsku un viņas 
sunīti Rufi

Dzejas dienu ietvaros 12. septembrī plkst. 15.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļas pagalmā norisināsies tikšanās ar rakstnieci Māru Jaku-
bovsku un viņas sunīti Rufi.

Šī būs jau ceturtā nodarbība stāstu pasākumu ciklā “Dogmens un kompānija”. Esam 
iepazinuši pasaulslavenos suņus – Dogmenu, Pifu, Bultu. Nu laiks Rufim. Arī sunītis Rufis 
ir kļuvis par grāmatiņas “Rufis atrod mājas” galveno varoni. Kā viņam klājas, kādus darbus 
un nedarbus Rufis ir sastrādājis – par to uzzināsi, ja atnāksi uz tikšanos ar sunīti un viņa 
saimnieci – rakstnieci Māru Jakubovsku.

3. septembrī plkst. 13.00 Jēkabpils 
Tautas namā aicinām tos, kas uzsāk sko-
las gaitas, viņu brāļus, māsas un mam-
mas, tētus uz tikšanos ar pasaku tēliem. 

Būs rotaļas, dejas un konfektes. Pēc tik-
šanās ar pasaku tēliem visiem kopā būs 
iespējams noskatīties animācijas filmu 
„Kukaiņu slepenā dzīve”.

Kad kukainīšu ciematā ierodas labsir-
dīgais ceļojošais mākslinieks circenis Apol-
lons, dzīve kukaiņu karaļvalstī sagriežas 
kājām gaisā! Apollons tiek nepatiesi apsū-
dzēts kukaiņu valdnieces nolaupīšanā, lai 
gan īstā sazvērniece ir karalienes māsīca, 
kas iekārojusi viņas troni. Apollonam ne-
atliek nekas cits kā kopā ar jauniegūtajiem 
draugiem īstenot pārdrošu karalienes glāb-
šanas plānu.

Gaidīsim Tevi!
Pasākums bez ieejas maksas.

8.  septembrī plkst. 15.00, Krustpils 
kultūras namā notiks Dailes teātra iz-
rāde “Niķa un Riķa stiķi”. Tas būs Stāsts 
par rūķu dzīvi – mīļiem, maziņiem, ne-
bēdnīgiem vidējiem un prātīgiem lieliem 
skatītājiem pirmsskolas un skolas sākuma 
vecumā.

Šodien gandrīz neviens vairs netic, ka 
rūķi ir. Un, ja neskatās vērīgi, tos var arī ne-
kad neieraudzīt. Bet viņi ir, turklāt ļoti spē-
jīgi. Viņi spēj ieslodzīt istabā vēju, savākt 
maisā bailes, atklāt savas ēnas puses, četru 
minūšu laikā izmētāt visas mantas, piecu 
minūšu laikā iedzīt izmisumā vecākus, no 
kartona kastes uzbūvēt kosmisko raķeti, 
izēst veselu kasti saldējuma un saslimt, 
neganti lēkāt trakulīgas mūzikas pavadī-
bā - lūk, spējas, kas piemīt vidējam rūķim. 
Runā, ka kādreiz tādas esot piemitušas arī 
cilvēku bērniem.

Vēl runā, ka, ja cilvēks pats vai viņa 
bērns gana ilgi skatās uz rūķu bērnu, tad 
viņš sāk just tādu kā urdīgu sajūtu, ka dzīve 

ir izdevusies. Bet varbūt tas ir tikai izrunāts.
Izrāde 2 daļās, Kārļa Auškāpa dramati-

zējums pēc Ērika Kūļa darbu motīviem. 
Lomās: Ivars Auziņš, Dārta Danevi-

ča, Artūrs Dīcis, Dainis Gaidelis, Mārtiņš 
Počs, Kaspars Zāle, Ieva Florence, Anete 
Krasovska. 

Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs un 
internetā.

Cik garš ir teikums? Cik tajā vārdu 
ir? Vai ir iespējams izmērīt dzejoli? Mēs 
ticam, ka ir. Ne tikai centimetri, kuros iz-
mērīt dzejoli, kas uzrakstīts, bet arī emo-
cijas var izmērīt, kuras sniegtas, baudot 
dzeju un mākslu. Vai esat gatavi mērīt 
dzeju? No 11. līdz 15.  septembrim Jē-
kabpilī norisināsies dzejas dienas “Dze-
ja, kas mērāma metros”. 

Kā ierasts, Dzejas dienu laikā Jēkabpils 
pilsētvidē tiks izvietoti vides objekti, kas 
akcentēs dzeju. Otrdien un trešdien būs 
iespējams baudīt dzeju, pastaigājoties pa 
Daugavas promenādi, jo no plkst. 17.00 līdz 
plkst. 18.00 tiks atskaņota dzeja.

12. septembrī būs arī iespēja izbraukt 
ar “Dzejas Busiņu”. Ceļa posms no Jēkab-
pils poliklīnikas līdz Krustpils stacijai ir ap-
mēram 7 km garš! Cik daudz dzejas vari 
izlasīt šajos kilometros? No plkst. 13.00 līdz 
plkst.  15.00 sēdies iekšā 5. maršruta auto-
busā, kas marķēts kā “Dzejas Busiņš”, un 
izbaudi. Brauciens šajā laikā “Dzejas Busiņā” 
ir bez maksas.

Savukārt plkst. 17.00 būs kas jauns, bet 
ar valodu saistīts simtprocentīgi. Par to, kā 
top teksti, kā tie iegūst jaunas skaņas, 
stāstīs Arstarulsmirus (kādreiz zināms 
kā Gustavo) lekcijā “Iedvesmas avoti. 

Tekstu rakstīšana. Valodas lietojums”. Lek-
cija notiks Jēkabpils Tautas nama pagalmā.

13. septembrī dzeju tiešām varēs mē-
rīt metros, jo pilsētvidē norisināsies akcija 
“Sirds uz trotuāra”, kuras laikā skolēni, kā arī 
citi pilsētas iedzīvotāji, ir aicināti ar krītu uz 
trotuāra rakstīt savas mīļākās dzejas rindas.

Tās pašas dienas vakarā, plkst.  17.00, 
projekta “Aizliegtie vārdi” ietvaros, Jēkab-
pils pilsētas bibliotēka aicina uz sarunu par 
cenzūru. Šoreiz tiks diskutēts par rakstnie-
cību padomju laikos. Sarunā piedalīsies 
Anda Līce, Lūcija Ķuzāne, Elmārs Siliņš un 
Andris Grīnbergs. Diskusija norisināsies 
vēsturiskajā Latvijas Pirmās brīvvalsts laika 
bankas ēkā, Andreja Pormaļa ielā 11. 

14.  septembrī Jēkabpils Tautas na-
mā norisināsies “Dzejas slams”. Tiksimies 
plkst.  15.00, lai noskaidrotu – “izmērītu”, 
kurš tad šobrīd ir labākais dzejnieks Jēkab-
pilī. Lasījumu konkursā aicinām pieteikties 
ikvienu, kas raksta dzeju. Būs gan savs sa-
rakstītais jādeklamē, gan arī jāveic dažādi 
ar valodu saistīti uzdevumi.

Piektdienas vakarā plkst.  17.00 Krust-
pils kultūras nama terasē sāksies interešu 
apvienības “Literāts” performance “Dzejas 
Fetišs”. Fetišs nav jāizzina, bet gan jāpielūdz. 
Jāpaaugstina. Dzeja izstaro dzejnieku. 
Dzejnieka trausli jūtīgais skatiens taustās 
uzklausītājā, meklē atbildi. Vārds uzrāpjas 
uz skatuves un iepeld iztēlē. Pārdabisks, 
caururbjošs, tomēr mierinošs. Performance 
organizēta sadarbībā ar Jēkabpils Galveno 
bibliotēku.

Plkst.  19.00 ikviens aicināts uz Kena 
parka estrādi, kur dzeju baudīsim caur mū-
ziku. Nelielā koncertā mūs priecēs pašmāju 
jaunie mūziķi – Ilze Savicka, Ieva Savicka un 
Ardis Avotiņš.

Sestdienas, 15.  septembra, rītā aici-
nām dzeju un valodu mācīties mazākos 
jēkabpiliešus un viņu ģimenes. Jēkabpils 
Tautas namā plkst.  11.00 radošo darbnīcu 
“Joka pēc alfabēts” vadīs dzejniece, māksli-
niece Indra Sproģe.

Savukārt plkst. 14.00 izmērīsim, cik ga-
ra ir dzejas kinolente. Aicinām noskatīties 
fotofilmu “Dievainēs”. Pēc tam tiksimies ar 
filmas “Knutifikācija” veidotājiem – runāsim 
par to, kāds bijis Latvijas laikmets krustce-
lēs caur Knuta Skujenieka dzīves un domu 
prizmu. Pēc sarunas – filmas “Knutifikācija” 
seanss. 

Dzejas dienas noslēgsim ar ģitāras 
virtuoza Mārča Auziņa akustisko kon-
certu, kas plkst. 18.00 norisināsies Kino 
Placī. Mūzika tā pati dzeja vien ir. Šoreiz 
bez vārdiem – mērāma taktīs un notīs, kas 
savirknēsies melodijās. Biļetes uz koncertu 
pieejamas Jēkabpils Tautas nama kasē. Bi-
ļetes cena 3 €. 

Pasākumi Dzejas dienu laikā bez mak-
sas, ja nav norādīta biļetes cena.

No 5. līdz 9. septembrim jau 22. 
reizi norisināsies Nacionālā Kino cen-
tra rīkotais Baltijas jūras dokumentā-
lo filmu forums (Baltic Sea Docs), kas 
skatītājiem piedāvās filmu programmu 
“Atmiņas par nākotni”. Foruma filmu 
seansi vienlaikus notiks gan Rīgā, gan 
arī piecās Latvijas reģionu pilsētās – Jē-
kabpilī, Cēsīs, Rēzeknē, Daugavpilī un 
Valmierā. Foruma filmu programmā “At-
miņas par nākotni” apkopotas skatītāju un 
kritiķu atzinību guvušas dokumentālās fil-
mas, kas raksturo pašreizējo laikmetu un tā 
izaicinājumus, rosina patiesu un dzirkstošu 
paaudžu dialogu, kā arī mudina domāt par 
mantojumu, ko glabājam un nododam nā-
kotnes paaudzēm. Arī Jēkabpilī, Jēkabpils 
Tautas namā, būs iespēja noskatīties trīs 
foruma dokumentālās filmas.

5. septembrī plkst. 18.00 
filma “KOLIMA. PA KAULU CEĻU”

Rež. Staņislavs Muha.
Filmas garums – 85 min. 
“Gulašu?” pārvaicā jauna sieviete, pabā-

zusi galvu no hotdogu kioska ledainā Koli-
mas ceļmalā. Režisora Staņislava Muhas jau-
tājums tomēr bija par gulagu, un viņu pār-
steidz fakts, ka vietā, kur gadiem ilgi pletušās 
padomju ieslodzījuma un darba nometnes, 
šis vārds kādam varētu būt nezināms. Filmas 

veidotāji dodas īpatnējā ceļojumā pa Krie-
vijas Tālajiem Austrumiem no ostas pilsētas 
Magadanas, sauktas par elles vārtiem, līdz 
pat Jakutskai, pasaulē aukstākajai pilsētai. Ar 
ironisku skatu uz absurdām situācijām filmā 
notverts šī reģiona mūsdienu portrets – allaž 
gan šķietami mūžam sasalušās pagātnes 
ēnā. Filma krievu valodā ar tulkojumu latvie-
šu valodā.

6. septembrī plkst. 18.00 
filma „KĀDAS SĒKLAS STĀSTS” 

Rež. Tagarts Sīgels, Džons Becs. 
Filmas garums – 94 min. 
Brīnumainas un dzīvības pilnas, sēk-

las ir pielūgtas un lolotas jau kopš cilvēces 
pirmsākumiem. Tomēr daudzas no sēklu 
šķirnēm pagājušā gadsimta laikā ir izzudu-
šas, un, piemēram, ASV vairs nav atrodami 
94% kādreiz audzēto dārzeņu sēklu. Filma 
seko entuziastiem, kas cenšas saglabāt 
mūsu 12 000 gadu seno mantojumu. Laikā, 
kad lielās biotehnoloģiju kompānijas peļ-
ņas nolūkos izplata hibrīdus un ģenētiski 
modificētas sēklas, zemnieki, zinātnieki un 
veco šķirņu sēklu glabātāji iesaistās Dāvida 
un Goliāta cienīgā cīņā par mūsu pārtikas 
nākotni. Gruzdošs un iedvesmojošs stāsts, 
kas mudina novērtēt sēklu fantastisko 
daudzveidību. Filma angļu valodā ar tulko-
jumu latviešu valodā.

7. septembrī plkst. 18.00 
filma „PROJEKTS – VECMĀMIŅAS!”

Rež. Bālints Rēvēss. 
Filmas garums - 89 min. 
Trīs jauni puiši apņemas tuvāk iepazīt 

savas vecmāmiņas – vienam tā ir holokaus-
tā izdzīvojusi ungāru komuniste, otram bi-
jusī angļu spiedze, trešajam – dejotāja, kas 
uzaugusi nacistiskās Vācijas laikā. Kopā ar 
mazdēliem vecmāmiņas dodas netipiskā 
pagātnes ceļojumā un atkal iejūtas savās 
jaunības dienās. Filmas pamatā ir atklāts un 
dzirkstošs paaudžu dialogs, kas jauneklīgā, 
rotaļīgā valodā uzsver vecvecāku un maz-
bērnu attiecību vērtību. Filma angļu, vācu 
un ungāru valodā ar tulkojumu latviešu 
valodā.

Filmas tiks demonstrētas oriģinālvalo-
dā ar subtitriem angļu valodā, nodrošinot 
tulkojumu arī latviski. 

Skolēniem, studentiem un pensionā-
riem, uzrādot apliecības, seansi ir pieejami 
bez maksas. Pārējiem interesentiem – biļe-
tes cena 2 €.

Baltijas jūras dokumentālo filmu forumu 
rīko Nacionālais Kino centrs sadarbībā 
ar starptautisko organizāciju European 
Documentary Network, to atbalsta programma 
Radošā Eiropa Media, LR Kultūras ministrija un 
Rīgas dome.



12 8  (277)   �   AUGUSTS 2018

3. septembrī skolēni laipni 
aicināti apmeklēt Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļu “Sēļu sēta”. 
Pirmklasniekam ar ģimeni muzeja 
apmeklējums šajā dienā būs bezmaksas.

Pavisam drīz ikvienā Latvijas skolā, 
vēstot par jaunā mācību gada sākumu, 
skanēs pirmā septembra zvans. Ik gadu 
Jēkabpils Vēstures muzejs pirmajā skolas 
dienā ielūdz skolēnus ciemos. Arī šogad 

Zinību dienā, 3. septembrī, aicinām doties 
uz muzeja Brīvdabas nodaļu “Sēļu sēta”, lai 
pirms lielā darba cēliena skolā vēl nedaudz 
kopā ar bērniem atpūstos un iepazītos ar 
muzeja ekspozīciju. Īpaši gaidīsim mazos 
pirmklasniekus un viņu ģimenes, kuriem 
„Sēļu sētas” apmeklējums šajā dienā būs 
bezmaksas.  

Muzejs atvērts no plkst. 10:00 līdz 
18:00. 

No 6. septembra līdz 31. oktobrim 
Krustpils pils Marmora zālē būs 
iespējams aplūkot mākslinieces Dainas 
Eglītes gleznu personālizstādi “Vēlreiz 
atskaties”. 

Gleznu izstāžu cikla “Radīts pie 
Daugavas” ietvaros Krustpils pils 
apmeklētājiem šogad ir bijusi iespēja 
iepazīties ar četru profesionālu mākslinieču 
jaunākajiem mākslas darbiem, kas radīti 
likteņupes Daugavas krastos vai tās tuvumā, 
lielākoties Daugavas auklētā, divu krastu 
pilsētā – Jēkabpilī. 

Izstāžu ciklu noslēgs māksliniece Daina 
Eglīte. Izstādes “Vēlreiz atskaties” atklāšana 
norisināsies 6. septembrī plkst. 18:00 
Krustpils pils Marmora zālē. Ieeja atklāšanas 
pasākumā ir bezmaksas. 

Daina Eglīte dzimusi un dzīvo Jēkabpilī. 
Absolvējusi Rēzeknes Lietišķās mākslas 
vidusskolu, pēc tam Latvijas Mākslas 
akadēmijas grafikas nodaļu. Mākslu rada 

dažādās tehnikās, dažādos materiālos, 
vienmēr cenšas izmēģināt ko jaunu. Kopš 
1996. gada piedalās gan vietējās nozīmes, 
gan starptautiskās izstādēs, eksponētas 6 
personālizstādes. 

Par izstādi “Vēlreiz atskaties” 
māksliniece teic: “Izstādes doma vēlreiz 
atskatīties uz iepriekš piedzīvoto un  radīto, 
pagājušās vasaras skaistajiem mirkļiem, 
krāšņajiem ziediem un saules atspulgiem 
Latvijas ūdeņos. Aicinu nedaudz atrauties 
no dienišķās Zemes un ļauties fantāzijas 
lidojumam, neaizmirst debesis, kuras mūs 
aicina augšup, pacelties kā putniem mazliet 
virs zemes, saskatīt vairāk nekā redzams, 
nojaust vairāk nekā pasacīts un izjust to, kas 
nebaudīts, mēģināt domāt mazliet savādāk 
nekā pierasts mūsu materiālajā pasaulē.”

Ieejas maksa izstādē ir 0.30 / 0.50 eiro. 
Izstāžu ciklu “Radīts pie Daugavas” 

atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds.

22. septembrī plkst. 12:00 Jēkabpils 
Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļā “Sēļu 
sēta” norisināsies pasākums “Ražas 
diena”. 

Šogad Latvijas iedzīvotājus vasara 
lutinājusi ar ļoti siltiem laikapstākļiem un 
šis jaukais laiks Jēkabpils Vēstures muzeja 
Brīvdabas nodaļā “Sēļu sēta” ir nesis labu 
augļu un dārzeņu ražu. 

Aicinām 22. septembrī plkst. 12:00 nākt 
uz “Sēļu sētu”, lai kopīgi svinētu “Ražas dienu”. 
Jo īpaši tiks gaidītas ģimenes ar bērniem. 
Pasākumā - jautras stafetes, rotaļas, radošās 

darbnīcas, koncerts, zvēriņi  un, protams, 
rudens ražas veltes. 

Ieeja pasākumā ir bezmaksas.

NEPALAID GARĀM SEPTEMBRĪ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 27. septembrī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831,  

atbildīgā par izdevumu Ieva Lapiņa, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJA NOTIKUMI 
2018. GADA SEPTEMBRĪ

Pirmā skolas diena Sēļu sētā

Dainas Eglītes gleznu izstāde “Vēlreiz 
atskaties”

Ražas diena Sēļu sētā

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
KRUSTPILS PILS

Līdz 16.09.
Apceļošanas akcija „Apmeklēsim Baltijas 
muižas – svinēsim kopā”. Ceļotājus gaidīs vairāk 
nekā 130 Baltijas pilīs un muižās. Ieejas maksa 
Krustpils pilī: 1,50 / 2,00 eiro

Krustpils pils 
(Baltijas pilis un 

muižas)

Līdz 31.10.
Tekstilmākslas izstāde – „Sakņu sistēma”. 
Tekstilmākslinieku asociācijas mākslas darbi
Ieejas maksa: 0,80 / 1,00 eiro

Krustpils pils Vārtu 
tornis

Līdz 31.12.
Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”,
veltīta Latvijas simtgadei. 
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

06.09. 18:00
“Ceturtdiena pilī” – gleznu izstādes “Vēlreiz 
atskaties” atklāšana, autore Daina Eglīte. 
Izstāžu cikls “Radīts pie Daugavas”.  
Ieeja bezmaksas

Krustpils pils 
Marmora zāle

06.09.–31.10.
Gleznu izstāde – “Vēlreiz atskaties”, autore 
Daina Eglīte. Izstāžu cikls “Radīts pie Daugavas”.
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Marmora zāle

13.09. 9:30–16:00 Seminārs “Baltu – zemgaļu kultūrvēsturiskais 
mantojums kā kultūras maršruts” Krustpils pils

20.09. 9:30–16:00 Seminārs “Baltu – zemgaļu kultūrvēsturiskais 
mantojums kā kultūras maršruts” Krustpils pils

29.09. 12:00
“Pasaules tūrisma diena” – 
autofotoorientēšanās pa Jēkabpils tūrisma 
objektiem

Krustpils pils / 
Jēkabpils tūrisma 

objekti
SĒĻU SĒTA

03.09.
Akcija – “Pirmā skolas diena”, pirmklasniekam 
ar ģimeni bezmaksas “Sēļu sētas” 
apmeklējums 

Sēļu sēta

15.09. 10:00–14:00

Nodarbību cikls - “Praktiskais sēlis”, aušana 
bez stellēm, celotās jostas. Meistare – Anete 
Karlsone. Dalības maksa: 1,50 eiro. Pieteikšanās 
pa tālruni: 65221042 vai 27008136. Vietu skaits 
ierobežots

Sēļu sēta

22.09. 12:00 Pasākums – “Ražas diena Sēļu sētā”. 
Ieeja bezmaksas Sēļu sēta

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”,  
kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

SPORTA PASĀKUMI 2018. GADA SEPTEMBRĪ

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju nodaļas vadītāja

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.09. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019 A turnīrs   
01.09. 6.00 Radžu ŪK K. Martinova piemiņas sacensības pludiņmakšķerēšanā un spiningošanā

12.00 Mežaparks Tautas skrējiens ,,Apkārt Radžu ūdenskrātuvei” („Jēkabpils sporta centra balvas 2018” 8.posms)
12.00 Mežaparks Nūjošana ,,Apkārt Radžu ūdenskrātuvei”
14.00 Mežaparks Velokross ,,Apkārt Radžu ūdenskrātuvei” („Jēkabpils sporta centra balvas 2018” 8.posms)

04.09. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

05.09. 16.00–18.30 Zasa „Orientieris 2018” (marķējums no Biržu – Slates ceļa 20km)
06.09. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)

18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
07.09. 17.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2018/2019 B turnīrs   
09.09. 12.00 Kena parkā Taku orientēšanās sacensības „Jēkabpils balva 2018”
09.09. 14.00 JVĢ stadions 2018. gada Latgales reģiona 2. līgas čempionāts futbolā  

Jēkabpils SC/JSS – Kalupe/Daugavpils novads
11.09. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)

18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)
12.09. 16.00–18.30 Timsmales ezers 

(Baltezers) Z
„Orientieris 2018” (marķējums no Jēkabpils – Ļaudonas ceļa 20km) 

13.09. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

18.09. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

19.09. 16.00-18.30 Fogtu sils (Laši) „Orientieris 2018”. Šajā kārtā tiek piedāvāta arī veloorientēšanās distance
(marķējums no Jēkabpils – Dunavas ceļa 9km)

20.09. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)
18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

21.09. 10.00 Jēkabpils stadions „Olimpiskā diena 2018” (kopīga vingrošana, stafetes un citas sportiskas aktivitātes)
25.09. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)

Eiropas sporta nedēļa 2018 „Esi kustīgs. Esi veselīgs.”
18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

Eiropas sporta nedēļa 2018 „Esi kustīgs. Esi veselīgs.”
26.09. 16.00-18.30 Līvānu 1.vidusskola „Orientieris 2018” (marķējums – no Līvāniem  pirms Dubnas upes)

Eiropas sporta nedēļa 2018 „Esi kustīgs. Esi veselīgs.”
27.09. 11.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Senioriem)

Eiropas sporta nedēļa 2018 „Esi kustīgs. Esi veselīgs.”
18.00 Mežaparks Koptreniņi „Kustību prieks” sporta speciālista vadībā (Tautas sports)

Eiropas sporta nedēļa 2018 „Esi kustīgs. Esi veselīgs.”
28.09. 16.30 Citrus SPA sporta 

peldbaseins
Jēkabpils sporta centrs 2018.gada sezonas atklāšanas sacensības peldēšanā
Eiropas sporta nedēļa 2018 „Esi kustīgs. Esi veselīgs.”

* Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Notikums Norises vieta
 20.08.-27.09. Nacionālās bibliotēkas veidotā izstāde “Latvijas Republikas Pilsoņu Kongresam 25”.  

Pasākums bez ieejas maksas.
Jēkabpils Tautas nams,  
Baltā zāle

1.09. 12.00–14.00 Turnīra “Prāta spēles simtgades kauss” posms Jēkabpilī. Jēkabpils Tautas nams
3.–29.09. Laikmetīgās vēstures muzejs “24x30”. Programmu skatīt 10. lpp. Otrdiena–piektdiena / 

plkst. 15.00–19.00. Sestdiena / plkst. 10.00–14.00. Pasākums bez ieejas maksas.
Vēsturiskā Latvijas bankas ēka, 
Pormaļa iela 11

3.09. 13.00 Zinību diena Kino Mītnē. Tikšanās ar pasaku tēliem un animācijas filmas “Kukaiņu slepenā 
dzīve” seanss. Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams

BALTIJAS JŪRAS DOKUMENTĀLO FILMU FORUMS
5.09. 18.00 Baltic Sea Docs. “Kolima: Pa kaulu ceļu”.                                                     Vecuma ierobežojums 12+ Jēkabpils Tautas nams
6.09. 18.00 Baltic Sea Docs. “Kādas sēklas stāsts”.
7.09. 18.00 Baltic Sea Docs. “Projekts – Vecmāmiņas!”

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Skolēniem, studentiem, pensionāriem un filmu profesionāļiem, uzrādot apliecību, ieeja bez maksas. Pārējiem interesentiem - biļetes cena 2 €.
8.09. 20.00 Pagalma dzejas svētki. Pikniks un būšana dzejā… multimediāla dzejas performance 

“Paiet”. Pasākums bez ieejas maksas.
Vēsturiskā Latvijas bankas ēka, 
Pormaļa iela 11

8.09. 15.00 Dailes teātra izrāde bērniem “Niķa un Riķa stiķi”.  
Biļetes „Biļešu paradīze” kasēs un internetā. Biļešu cenas 5 € – 9 €.

Krustpils kultūras nams

DZEJAS DIENAS JĒKABPILĪ
11.09. 16.00 DZEJA centiMETROS. DAIĻLASĪŠANAS KONKURSS “RUNČUKA PANTIŅU KAUJAS” – 

Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestāžu bērnu sacensības dzejoļu daiļlasīšanā.
Krustpils kultūras nams, Mazā zāle

17.00 DZEJA SOĻA attālumā. “PASTAIGA AR DZEJU” – latviešu klasiķu dzejas ierakstu atskaņojums. Daugavas promenāde
12.09. 13.00–15.00 DZEJAS kiloMETRI.  DZEJAS BUSIŅŠ – Jēkabpils pilsētas 5. maršruta autobusā skan latviešu 

dzeja mūzikas pavadījumā.
Jēkabpils pilsētvide

15.00 TIKŠANĀS ar rakstnieci Māru Jakubovsku un viņas sunīti Rufi – saruna par to, kā klājas 
Rufim, kādus darbus un nedarbus suņuks ir sastrādājis.

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļas pagalms

17.00 DZEJAS odoMETRS. STĀSTĪJUMS “IEDVESMAS AVOTI. TEKSTU RAKSTĪŠANA. VALODAS 
LIETOJUMS”. Stāsta mūzikas izpildītājs Arstarulsmirus.

Kino Placis, Jēkabpils Tautas nama 
pagalms

17.00 DZEJA SOĻA attālumā. “PASTAIGA AR DZEJU” – latviešu klasiķu dzejas ierakstu atskaņojums. Daugavas promenāde
13.09. Visas dienas 

garumā
DZEJAS kvadrātMETRI.  AKCIJA “SIRDS UZ TROTUĀRA” – Jēkabpils skolu audzēkņi ar krītu uz 
pilsētas laukumiem un trotuāriem raksta dzeju.

Jēkabpils pilsētvide

17.00 DZEJA gadu deciMETROS. SARUNA PAR CENZŪRU RAKSTNIECĪBĀ PADOMJU LAIKOS. Saru- 
nājas Anda Līce, Lūcija Ķuzāne, Elmārs Siliņš un Andris Grīnbergs.        Projekta “Aizliegtie vārdi” ietvaros. 

Vēsturiskā bankas ēka, 
Pormaļa iela 11

14.09. 15.00 “DZEJAS SLAMS”. Dzejas lasījumu konkurss, kurā aicināti piedalīties dažādu vecumu 
jēkabpilieši.

Kino Placis, Jēkabpils Tautas nama 
pagalms

17.00 DZEJA kubikMETROS. LITERĀRI MUZIKĀLS “DZEJAS FETIŠS”. Interešu apvienības “Literāts” 
literāri muzikāli skeči.

Krustpils kultūras nama terase

19.00 KONCERTS “DZEJAS taktsMETRĀ”. Muzicē Jēkabpils jaunieši – Ilze Savicka, Ieva Savicka un 
Ardis Avotiņš.

Kena parka estrāde

15.09. 11.00 KvadrātcentiMETRS DZEJAI.  RADOŠĀ DARBNĪCA PAŠIEM MAZĀKAJIEM “JOKA PĒC 
ALFABĒTS”. SARUNA ar dzejnieci, mākslinieci Indru Sproģi.

Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

14.00 Pāris hektoMETRI kinolentes. FOTOFILMA “DIEVAINĒS” – fotogrāfes Daigas Kalniņas 
stāsts par Latviju pēdējā desmitgadē. SARUNA ar filmas “Knutifikācija” veidotājiem. 
DOKUMENTĀLĀ FILMA “KNUTIFIKĀCIJA” – kino par Latviju laikmetu krustcelēs caur Knuta 
Skujenieka dzīves un domu prizmu.

Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

18.00 BezDZEJAS METROnoms. AKUSTISKAIS KONCERTS – muzicē ģitāras virtuozs Mārcis Auziņš. 
Biļetes cena 3 €.

Kino Placis, Jēkabpils Tautas nama 
pagalms

11.–15.09. VIDES OBJEKTI “Dzeja, kas mērāma METROS”.
Jēkabpils pilsētvidē uzstādīti vides objekti, kas eksponē dzejas rindas.

Jēkabpils pilsētvide

Pasākumi bez ieejas maksas, ja nav norādīta biļetes cena
26.09. 19.00 Kamermūzikas dienas. Koncerts – tikšanās ar Aivaru Hermani. Koncertā piedalās ģitārists 

Ēriks Upenieks. Biļetes „Biļešu paradīze” kasēs un internetā. Biļetes cena 5 €.
Jēkabpils Tautas nams

27.09. 19.00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde, J. Jaunsudrabiņš „Ezermaļu krokodils”.  
Režisore Inta Ūbele. Biļetes Jēkabpils TN kasē. Biļetes cena 3 €.

Jēkabpils Tautas nams

30.09. 9.00–15.00 Miķeļdienas gadatirgus. Pasākums bez ieejas maksas. Krustpils saliņa
BIBLIOTĒKĀS

1.07.–30.12. Plaukta izstāde “ES prezidējošā dalībvalsts. 2018. gada 2. pusgads – Austrija”. Jēkabpils Galvenā bibliotēka
1.–29.09. Grāmatu skate “Latvijas Simtgades grāmata Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā. 2000.-2009. gadu grāmatas”.
1.–29.09. Grāmatu skate „Dzejniece ar bērnišķīgo raksturu” / Dzejniecei Inesei Zanderei – 60. Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 

Bērnu literatūras nodaļa
3.09.–6.10. Lauras Kundziņas gleznu personālizstāde “Rudens palete”. Jēkabpils Galvenā bibliotēka
10.–22.09. Viktorīna par Ineses Zanderes dzejoļiem “Nāc vizināties Vārduratos!” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 

Bērnu literatūras nodaļa13.09., 27.09. Galda spēļu pēcpusdiena “Sākam spēli!”
Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.


